



**ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО
УКРАЇНИ
З РОЗВИТКУ МЕЛІОРАЦІЇ,
РИБНОГО ГОСПОДАРСТВА ТА
ПРОДОВОЛЬЧИХ ПРОГРАМ
(ДЕРЖРИБАГЕНТСТВО)**

вул. Січових Стрільців, 45 А, м. Київ, 04053

тел.: (044) 272 20 32

E-mail: darg@darg.gov.ua

сайт: darg.gov.ua

код згідно з ЄДРПОУ 37472282

**STATE AGENCY
OF UKRAINE
FOR THE DEVELOPMENT OF
MELIORATION, FISHERIES
AND FOOD PROGRAMS
(DERZHRYBAGENTSTVO)**

45 A, Sichovykh Striltsiv str., Kyiv, 04053, Ukraine

tel.: (+380) (44) 272 20 32

E-mail: darg@darg.gov.ua

WEB: www.darg.gov.ua

№ _____ від _____ 20__ р.

Державна регуляторна служба
України

Про погодження проекту постанови
Кабінету Міністрів України

Відповідно до статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» Державне агентство України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм надсилає для погодження проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України у зв'язку з прийняттям Закону України “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України “Про адміністративну процедуру”» (далі – проект постанови).

- Додатки: 1. Проект постанови на 13 арк. в 1 прим.
2. Пояснювальна записка до проекту постанови на 18 арк. в 1 прим.
3. Порівняльна таблиця до проекту постанови на 32 арк. в 1 прим.
4. Аналіз регуляторного впливу до проекту постанови на 18 арк. в 1 прим.
5. Повідомлення про оприлюднення проекту постанови на 2 арк. в 1 прим.
6. Інформаційно-довідкові матеріали на 1 арк. в 1 прим.

Голова

Владислав НЕВЕСЕЛИЙ





МІНІСТЕРСТВО
АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА УКРАЇНИ
(Мінагрополітики)

вул. Хрещатик, 24, м. Київ, 01001, тел. (044)363-08-27, (044)363-08-47,
сайт: <https://minagro.gov.ua>, e-mail: minister@minagro.gov.ua
код згідно з ЄДРПОУ 37471967

від _____ 20__ р. № _____

На № 1-8.4-4/1983-25 від 31.03.2025 р.

**Державне агентство України
з розвитку меліорації, рибного
господарства та продовольчих
програм**

*Про погодження проекту
постанови Кабінету Міністрів України*

Міністерство аграрної політики та продовольства України розглянуло проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України у зв'язку з прийняттям Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України «Про адміністративну процедуру»», розроблений Державним агентством України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм, та відповідно до абзацу п'ятого пункту 1 параграфу 37 Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2007 року № 950 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 09 листопада 2011 року № 1156), погоджує його без зауважень.

Додаток: на 13 арк. в 1 прим.

Міністр

Віталій КОВАЛЬ

Дмитро Шарило 363 08 44



UB
Міністерство аграрної політики та продовольства України
№21-1210-05.1/8005 від 04.04.2025
КЕП: Коваль В. С. 04.04.2025 09:59
382367105294AF9704000000DDB42B01F883D502
Сертифікат дійсний з 09.09.2024 17:58 до 09.09.2025 17:58



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від _____ 2025 р. № _____

Київ

**Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України
у зв'язку з прийняттям Закону України “Про внесення змін до деяких
законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України
“Про адміністративну процедуру”**

Кабінет Міністрів України постановляє:

Внести до постанов Кабінету Міністрів України у зв'язку з прийняттям Закону України “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України “Про адміністративну процедуру” зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ



ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України від
_____ р. № _____

ЗМІНИ,

що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України у зв'язку з прийняттям Закону України “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України “Про адміністративну процедуру”

1. В абзаці другому пункту 3 Порядку видачі дозволів на імпорту та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифікатів на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, в частині осетрових риб і виробленої з них продукції, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 липня 2007 р. № 953 (Офіційний вісник України, 2007 р., № 55, ст. 2211; 2016 р., № 4, ст. 239; 2020 р., № 2, ст. 62, № 76, ст. 2432), слово “анулювання” замінити словами “припинення дії”.

2. У постанові Кабінету Міністрів України від 22 грудня 2023 р. № 1347 “Деякі питання здійснення спеціального використання водних біоресурсів” (Офіційний вісник України, 2024 р., № 9, ст. 487, № 63, ст. 3763, № 103, ст. 6568):

1) в абзаці другому пункту 2 постанови слова «анулювання дозволу» замінити словами «припинення дії дозволу»;

2) у Порядку здійснення спеціального використання водних біоресурсів, затвердженому зазначеною постановою:

у пункті 6 слова і цифри «науковими установами, що належать до сфери управління Національної академії наук або Національної академії аграрних наук, на замовлення Держрибагентства на конкурсних засадах відповідно до Порядку проведення конкурсного відбору наукових, науково-технічних робіт, що плануються до виконання за рахунок коштів державного бюджету, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 вересня 2018 р. № 739 (Офіційний вісник України, 2018 р., № 74, ст. 2481)» замінити словами «у порядку визначеному законодавством»;

у пункті 8:

абзац шостий після слів «водному об'єкті (його частині)» доповнити словами «(у разі здійснення промислу у попередні роки)»;

після абзацу сімнадцятого доповнити новими абзацами такого змісту:

«назва та параметри (у разі наявності) знаряддя лову та його кількість;

кількість риболовних суден (за потреби) із зазначенням відомостей щодо потужності двигуна (кВт) для здійснення дослідного вилову.».



У зв'язку з цим абзаци вісімнадцятий – двадцять дев'ятий вважати відповідно абзацами двадцятим – тридцять першим;

абзац двадцять перший після слова «завдання» доповнити словами «відповідно до затвердженої програми на проведення дослідного вилову водних біоресурсів»;

абзац двадцять четвертий замінити абзацами такого змісту:

«назва та параметри (у разі наявності) знаряддя лову та його кількість;

кількість риболовних суден (за потреби) із зазначенням відомостей щодо потужності двигуна (кВт) для здійснення дослідного вилову.».

У зв'язку з цим абзаци двадцять п'ятий – тридцять перший вважати відповідно абзацами двадцять шостим – тридцять другим;

після абзацу двадцять сьомого доповнити новим абзацом такого змісту:

«невідповідність наукового обґрунтування обсягів вимогам пункту 8 цього Порядку;».

У зв'язку з цим абзаци двадцять восьмий – тридцять другий вважати відповідно абзацами двадцять дев'ятим – тридцять третім;

абзац третій пункту 12 замінити двома новими абзацами такого змісту:

«Розподіл лімітів для здійснення промислового рибальства на квоти добування (вилову) здійснюється з урахуванням співвідношення допустимих до обсягів спеціального використання водних біоресурсів та навантаження на рибогосподарський водний об'єкт (його частину) у відповідному календарному році. Кількість проектів договорів на право здійснення промислу у відповідному рибогосподарському водному об'єкті (його частині) розраховується відповідно до кількості користувачів водних біоресурсів у попередньому календарному році, з урахуванням коефіцієнта не більше 1,5.

У разі коли у рибогосподарському водному об'єкті (його частині) спеціальне використання водних біоресурсів у попередньому році не здійснювалось, розподіл лімітів для здійснення промислового рибальства на квоти добування (вилову) здійснюється Держрибагентством з урахуванням вимог, визначених в абзаці дев'ятому пункту 40 цього Порядку.»;

в абзаці другому пункту 19 слова «, Національної академії аграрних наук або Національної академії наук» виключити;

у пункті 21:

абзац перший після слів “режимів промислу” доповнити словами “, а також умов укладеного договору на право здійснення промислу або договору на право здійснення дослідного вилову”;

абзаци четвертий та п'ятий викласти в такій редакції:

«використання риболовних суден понад установлену договором на право здійснення промислу та дозволом (для здійснення промислового рибальства) допустиму кількість риболовних суден;

використання знарядь лову під час здійснення промислового рибальства, які не відповідають правилам рибальства, режиму промислу, договору на право здійснення промислу, а також дозволу (для здійснення промислового рибальства).»;

пункт 23 викласти в такій редакції:

«23. У разі коли суб'єкт рибного господарства, який планує здійснювати спеціальне використання водних біоресурсів для дослідного вилову, не може власними силами здійснити добування (вилов) водних біоресурсів, допускається залучення до таких заходів співвиконавців – користувачів водних біоресурсів (далі - співвиконавці).

Спеціальне використання водних біоресурсів для дослідного вилову може здійснюватися із залученням співвиконавця в межах квот добування (вилову), знарядь лову, риболовних суден та рибоприймальних пунктів співвиконавця, визначених в договорі на право спеціального використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) та дозволі на спеціальне використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) (для здійснення промислового рибальства), з укладанням договору про спільне виконання робіт з дослідного вилову в рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) відповідно до затвердженої програми на проведення дослідного вилову водних біоресурсів наукової установи, що належать до сфери управління Держрибагентства, та дозволу на спеціальне використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) (для здійснення дослідного вилову).

У разі здійснення добування (вилову) із залученням співвиконавця, добуті (виловлені) водні біоресурси підлягають обліку на рибоприймальному пункті співвиконавця з внесенням інформації в журнал обліку рибогосподарської діяльності та оформленням квитанції обліку добутих (виловлених) водних біоресурсів.»;

пункт 28 після абзацу першого доповнити абзацом такого змісту:

«Після закінчення строку права на використання бирок, суб'єкт рибного господарства зобов'язаний зняти бирку зі знаряддя лову, яке було марковано відповідною биркою. Повторне використання бирок у наступних роках, що настає за роком в якому їх отримано, заборонено.».

У зв'язку з цим абзаци другий – восьмий вважати відповідно абзацами третім – дев'ятим;

у пункті 29:

після абзацу четвертого доповнити новим абзацом такого змісту:

«Втрата знаряддя лову, яке марковане биркою не є підставою для внесення змін до договору на право здійснення промислу або договору на право здійснення дослідного вилову.».

У зв'язку з цим абзаци п'ятий – чотирнадцятий вважати відповідно абзацами шостим – п'ятнадцятим;

в абзаці сьомому слова «(крім випадків, коли суб'єкт рибного господарства не використовуватиме такі бирки або знаряддя лову у своїй діяльності)» виключити;

після абзацу п'ятнадцятого доповнити абзацом такого змісту:

«Повідомлення про втрату або пошкодження бирки, втрату або пошкодження знаряддя лову, яке марковане биркою, надіслане після складення протоколу про адміністративне правопорушення за використання знаряддя лову, яке не марковане биркою відповідно до вимог цього Порядку, не має юридичної сили при розгляді справи про адміністративне правопорушення органом (посадовою особою), уповноваженим розглядати справу про адміністративне правопорушення на підставі надісланого такого протоколу.»;

пункт 39 після абзацу четвертого доповнити новим абзацом такого змісту:

«відсоток обсягу розподіленої квоти добування (вилову) відповідно до встановленого ліміту спеціального використання водних біоресурсів у відповідному рибогосподарському водному об'єкті (його частині) за таким лотом;».

У зв'язку з цим абзаци п'ятий – одинадцятий вважати відповідно абзацами шостим – дванадцятим;

у пункті 40:

після абзацу п'ятого доповнити новим абзацом такого змісту:

«відсутність систематичного (більше двох разів) не підписання або відмови від підписання протоколу або договору в межах відповідного року;».

У зв'язку з цим абзаци шостий – одинадцятий вважати відповідно абзацами сьомим – дванадцятим;

після абзацу восьмого доповнити новим абзацом такого змісту:

«юридичні особи та фізичні особи - підприємці, які не відповідають вимогам, визначених в абзацах другому-шостому цього пункту;».

У зв'язку з цим абзаци сьомий – дванадцятий вважати відповідно абзацами восьмим – тринадцятим;

у пункті 44:

абзац десятий та одинадцятий пункту замінити п'ятьма новими абзацами такого змісту:

«довідка довільної форми із зазначенням контактної інформації про заявника (номер мобільного телефону, електронна адреса) та повідомлення про ознайомлення і відповідність вимогам пункту 40 цього Порядку;

документи, що підтверджують повноваження особи на підписання договору (для юридичних осіб), крім випадків, якщо такою уповноваженою особою є особа, відмінна від тієї, яка зазначена в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань.

Документами, що підтверджують повноваження особи на підписання договору (для юридичних осіб), можуть бути:

наказ про призначення керівника підприємства на посаду з відповідними повноваженнями щодо підписання договорів;

протокол/виписка з протоколу зборів засновників із рішенням про призначення керівника підприємства, де зазначено про відсутність обмежень на підписання договорів, статут або інші установчі документи зі змінами тощо.».

У зв'язку з цим абзаци дванадцятий та тринадцятий вважати відповідно абзацами п'ятнадцятим та шістнадцятим;

пункт 45 доповнити новим абзацом такого змісту:

«Оператор проводить перевірку відповідності заявника на відповідність вимоги, визначеної в абзаці шостому пункту 40 цього Порядку та не допускає заявника до участі в аукціоні, у разі визначення такої невідповідності.»;

в абзаці другому пункту 51 слово «десяти» замінити словом «п'ятнадцяти»;

пункт 54 викласти в такій редакції:

«54. Переможець повинен сплатити ціну реалізації лота на рахунки, зазначені організатором в оголошенні, у строки, визначені пунктом 49 цього Порядку.»;

пункт 63 доповнити новим абзацом такого змісту:

«У разі якщо під час розгляду заяв про одержання, переоформлення або припинення дії дозволу встановлено, що суб'єктом рибного господарства подано до Держрибагентства інші заяви про одержання, переоформлення або припинення дії того ж самого дозволу, заяви розглядаються в порядку черговості їх надходження.»;

абзац п'ятий пункту 67 викласти в такій редакції:

«дозволених знарядь лову, їх маркування (за потреби отримати нову бирку для маркування знаряддя лову у разі втрати або пошкодження бирки, втрати або пошкодження знаряддя лову, яке марковане биркою);»;

абзац четвертий пункту 68 після слів «необхідних для переоформлення дозволу (для здійснення промислового рибальства)» доповнити словами «, за умови що суб'єкту господарювання було надано можливість надати документи, але суб'єкт господарювання їх не надав»;

пункт 69 викласти в такій редакції:

«69. Дозвіл (для здійснення промислового рибальства) припиняє дію в разі:

1) подання суб'єктом рибного господарства Держрибагентству засобами електронних систем заяви про припинення дії дозволу (для здійснення промислового рибальства) із зазначенням інформації (відомостей) про:

суб'єкта рибного господарства:

- повне найменування юридичної особи або прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи - підприємця;

- для юридичної особи: ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ; для фізичної особи - підприємця: реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності), номер паспорта (для осіб, які відмовляються від

прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків через свої релігійні переконання, повідомили про це відповідному контролюючому органу та мають відмітку в паспорті), унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності);

- місцезнаходження юридичної особи або задеклароване/zareєстроване місце проживання (перебування) фізичної особи - підприємця;

- номер телефону;

- адреса електронної пошти;

дату та номер дозволу, що припиняє дію;

дату подання заяви.

На заяву накладається електронний підпис заявника, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа;

2) наявності рішення суду про скасування дозволу (для здійснення промислового рибальства);

3) несплати ціни реалізації лота протягом 5 робочих днів з дня, що настає за днем граничного строку сплати переможцем ціни реалізації лота, визначеної у пункті 49 цього Порядку

4) встановлення факту надання в уточнюючій декларації на промислове рибальство недостовірної інформації, у тому числі встановлення факту включення риболовного судна до іншого діючого дозволу та/або зняття риболовного судна з обліку в системі дистанційного контролю риболовних суден.

5) систематичного вчинення (три і більше разів протягом календарного року) грубих порушень законодавства у сфері охорони, використання та відтворення водних біоресурсів;

6) встановлення факту надання в заяві про видачу дозволу (для здійснення промислового рибальства), недостовірної інформації, крім очевидних граматичних помилок, одруківок чи арифметичних помилок, що не впливають на зміст поданих відомостей.

Дозвіл (для здійснення промислового рибальства) відкликається Держрибагентством, у разі наявності в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань відомостей про припинення юридичної особи шляхом ліквідації або відомостей про припинення підприємницької діяльності фізичної особи - підприємця.

Держрибагентство може звернутися до суду з позовом про застосування заходу реагування щодо скасування дозволу (для здійснення промислового рибальства) у разі здійснення суб'єктом господарювання певних дій щодо провадження господарської діяльності або видів господарської діяльності, на які отримано дозвіл (для здійснення промислового рибальства), з порушенням вимог законодавства, щодо яких Держрибагентством видано припис або інший розпорядчий документ з наданням достатнього часу для їх усунення.

Рішення про припинення дії дозволу (для здійснення промислового рибальства) приймається не пізніше п'яти робочих днів з дня виникнення підстав для припинення його дії.

Дія дозволу (для здійснення промислового рибальства) припиняється наступного дня, що настає за днем прийняття рішення про припинення його дії.»;

абзац двадцять дев'ятий пункту 72¹ після слів «необхідних для переоформлення дозволу (для здійснення дослідного вилову)» доповнити словами «, за умови, що суб'єкту господарювання було надано можливість надати документи, але суб'єкт господарювання їх не надав»;

пункт 72² викласти в такій редакції:

«72². Дозвіл (для здійснення дослідного вилову) припиняє дію в разі:

1) подання суб'єктом рибного господарства Держрибагентству засобами електронних систем заяви про припинення дії дозволу (для здійснення дослідного вилову) із зазначенням інформації (відомостей) про:

суб'єкта рибного господарства:

- повне найменування юридичної особи;
- ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ;
- місцезнаходження юридичної особи;
- номер телефону;
- адреса електронної пошти;

дату та номер дозволу, що припиняє дію;

дату подання заяви.

На заяву накладається електронний підпис заявника, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа;

2) наявності рішення суду про скасування дозволу (для здійснення дослідного вилову), що набрало законної сили;

3) систематичного вчинення (три і більше разів протягом календарного року) грубих порушень законодавства у сфері охорони, використання та відтворення водних біоресурсів;

4) встановлення факту подання в заяві про видачу дозволу (для здійснення дослідного вилову) та/або декларації на дослідний вилов, та/або уточнюючої декларації на дослідний вилов недостовірної інформації, зокрема встановлення факту включення риболовного судна до іншого діючого дозволу на спеціальне використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) (для здійснення дослідного вилову) та/або зняття риболовного судна з обліку в системі дистанційного контролю риболовних суден.

5) встановлення факту надання в заяві про видачу дозволу (для здійснення дослідного вилову), недостовірної інформації, крім очевидних граматичних помилок, одруківок чи арифметичних помилок, що не впливають на зміст поданих відомостей.

Дозвіл (для здійснення дослідного вилову) відкликається Держрибагентством, у разі наявності в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань відомостей про припинення юридичної особи шляхом ліквідації або відомостей про припинення підприємницької діяльності фізичної особи - підприємця.

Держрибагентство може звернутися до суду з позовом про застосування заходу реагування щодо скасування дозволу для здійснення дослідного вилову

у разі здійснення суб'єктом господарювання певних дій щодо провадження господарської діяльності або видів господарської діяльності, на які отримано дозвіл (для здійснення дослідного вилову), з порушенням вимог законодавства, щодо яких Держрибагентством видано припис або інший розпорядчий документ з наданням достатнього часу для їх усунення.

Рішення про припинення дії дозволу для здійснення дослідного вилову приймається не пізніше п'яти робочих днів з дня виникнення підстав для припинення його дії.

Дія дозволу для здійснення дослідного вилову припиняється наступного дня, що настає за днем прийняття рішення про його припинення його дії.»;

у додатку 1 до Порядку:

після позиції

«Патагонський ікляч

(*Dissostichus eleginoides*) 2793,13»

доповнити позиціями такого змісту:

«Морський окунь

(*Sebastes spp.*) 625,18

Тріска атлантична

(*Gadus morhua*) 825,95

Жовтохвоста лиманда

(*Limanda ferruginea*) 542,08

Атлантична довга камбала

(*Glyptocephalus cynoglossus*) 542,08

Скати (*Rajiformes*)

(зірчатий скат *Amblyraja radiata*) 424,47

Білий американський морський минь

(*Urophycis tenuis*) 214,78»;

після позиції

«Антарктичний криль

Euphausia superba 111,6»

доповнити позиціями такого змісту:

«Медузи (Medusozoa)

(корнерот, аурелія)

(*Rhizostoma pulmo*, *Aurelia aurita*) 17,00

Північний короткоперий

кальмар (іллекс)

(*Illex illecebrosus*) 575,36».

абзац другий пункту 4 додатку 2 до Порядку викласти в такій редакції:

«Застосування у басейні Чорного моря з мінімально допустимим кроком вічка: у пониззі річки Дністер (з озерами, рукавом Турунчук) та Дністровському лимані закидного невода (волока) (крок вічка в матні – 30 міліметрів, приводах – 36 міліметрів, крилах – 40 міліметрів); у Дніпровсько-Бузькій гирловій системі закидного невода (волока) (крок вічка у матні – 30 міліметрів, приводах – 36 міліметрів, крилах – 40 міліметрів), волока (крок вічка в матні – 30 міліметрів, приводах – 36 міліметрів, крилах – 40 міліметрів), невода закидного частикового (крок вічка 30-36-40 міліметрів) для використання у Дніпровсько-Бузькому лимані, невода закидного частикового (крок вічка 30-36-40 міліметрів) для використання у річках Інгулець, Дніпро та Південний Буг, закидного невода (волока) (крок вічка в матні – 18 міліметрів, приводах – 22 міліметрів, крилах – 26 міліметрів), дозволяється із використанням основного риболовного судна, за яким закріплене відповідне знаряддя лову та допоміжних риболовних суден (загальною кількістю не більше 6).»;

у тексті Порядку слова «анулювання дозволу» замінити словами «припинення дії дозволу».

3. У постанові Кабінету Міністрів України від 05 березня 2024 р. № 252 “Про затвердження порядків видачі, відмови у видачі, переоформлення, анулювання деяких документів дозвільного характеру в галузі рибного господарства та визнання такими, що втратили чинність, постанов Кабінету Міністрів України” (Офіційний вісник України, 2024 р., № 26, ст. 1671):

1) у назві та пункті 1 постанови слово “анулювання” замінити словами “припинення дії”;

2) у Порядку видачі, відмови у видачі, переоформлення, анулювання дозволу на спеціальне використання водних біоресурсів за межами юрисдикції України, затвердженому зазначеною постановою:

у назві та тексті Порядку слово “анулювання” замінити словами “припинення дії”;

в абзаці першому пункту 4 слова “двадцять шостої” замінити словами “двадцять сьомої”;

в абзаці першому пункту 7 слово “тридцятьою” замінити словами “тридцять першою”;

у пункті 8:

в абзаці першому слова “тридцять п’ятою” замінити словами “тридцять сьомою”;

в абзаці четвертому слова “тридцять восьмою” замінити словом “сороковою”;

у пункті 9:

в абзаці першому слова “тридцять другою” замінити словами “тридцять четвертою”;

в абзаці другому слова “тридцять другої” замінити словами “тридцять четвертої”;

у тексті додатка 3 до Порядку слово “анулювання” замінити словами “припинення дії”;

у додатку 5 до Порядку:

у назві слово “анулювання” замінити словами “припинення дії”;

у тексті додатка слова “анулювати дозвіл” замінити словами “припинити дію дозволу”;

після абзацу третього доповнити новим абзацом такого змісту:

“Дозвіл відкликається Держрибагентством, у разі наявності в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань відомостей про припинення юридичної особи шляхом ліквідації або відомостей про припинення підприємницької діяльності фізичної особи - підприємця.”;

3) у Порядку видачі, відмови у видачі, переоформлення, анулювання форми реєстрації уловів (експорту, реекспорту) антарктичного та патагонського іклячів, затверджені зазначеною постановою:

у назві та тексті Порядку слово “анулювання” замінити словами “припинення дії”;

в абзаці першому пункту 6 слова “сорок шостою” замінити словами “сорок восьмою”;

у пункті 7:

в абзаці першому слово “п’ятдесятою” замінити словами “п’ятдесят третьою”;

в абзаці четвертому слова “п’ятдесят третьою” замінити словом “п’ятдесят шостою”;

у пункті 8:

в абзаці першому слова “сорок сьомою” замінити словом “п’ятдесятою”;

в абзаці другому слова “сорок сьомої” замінити словом “п’ятдесятої”;

у додатку 3 до Порядку:

у назві слово “анулювання” замінити словами “припинення дії”;

у тексті додатка слова “анулювати форму” замінити словами “припинити дію форми”;

після абзацу третього доповнити новим абзацом такого змісту:

“Форма реєстрації уловів відкликається Держрибагентством, у разі наявності в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань відомостей про припинення юридичної особи шляхом ліквідації або відомостей про припинення підприємницької діяльності фізичної особи - підприємця.”;

4) у Порядку видачі, відмови у видачі, переоформлення, анулювання підтвердження походження водних біоресурсів (сертифікат законності вилучення водних біоресурсів із середовища їх існування для експорту продуктів лову, сертифікат реекспорту імпортованих продуктів лову, форма підтвердження переробки імпортованих продуктів лову для їх експорту), затверджені зазначеною постановою:

у назві та тексті Порядку слово “анулювання” замінити словами “припинення дії”;

в абзаці першому пункту 7 слова “п’ятдесят восьмою” замінити словами “шістдесят першою”;

у пункті 8:

в абзаці першому слова “шістдесят другою” замінити словами “шістдесят шостою”;

в абзаці четвертому слова “шістдесят п’ятою” замінити словами “шістдесят дев’ятою”;

у пункті 9:

в абзаці першому слова “сорок сьомою” замінити словами “шістдесят третьою”;

в абзаці другому слова “п’ятдесят дев’ятої” замінити словом “шістдесят третьої”;

у тексті додатка 1 до Порядку слово “анулювання” замінити словами “припинення дії”;

у додатку 5 до Порядку:

у назві слово “анулювання” замінити словами “припинення дії”;

у тексті додатка слова “анулювати підтвердження” замінити словами “припинити дію підтвердження”;

після абзацу третього доповнити новим абзацом такого змісту:

“Підтвердження походження водних біоресурсів відкликається Держрибагентством, у разі наявності в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань відомостей про припинення юридичної особи шляхом ліквідації або відомостей про припинення підприємницької діяльності фізичної особи - підприємця.”.

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України у зв’язку з прийняттям Закону України “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв’язку з прийняттям Закону України “Про адміністративну процедуру”»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Порядок видачі дозволів на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифікатів на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об’єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, в частині осетрових риб і виробленої з них продукції, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 25 липня 2007 р. № 953	
... 3. Дозволи на імпорт та експорт зразків, а також сертифікати на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зразків видає Адміністративний орган України, яким є Міндовкілля - щодо всіх зразків, за винятком осетрових риб і виробленої з них продукції, та Держрибагентство - щодо осетрових риб і виробленої з них продукції. Видача (відмова у видачі, переоформлення, видача дубліката, анулювання) дозволів та сертифікатів здійснюється відповідно до Закону України "Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності" з урахуванням особливостей, визначених Конвенцією. ...	... 3. Дозволи на імпорт та експорт зразків, а також сертифікати на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зразків видає Адміністративний орган України, яким є Міндовкілля - щодо всіх зразків, за винятком осетрових риб і виробленої з них продукції, та Держрибагентство - щодо осетрових риб і виробленої з них продукції. Видача (відмова у видачі, переоформлення, видача дубліката, припинення дії) дозволів та сертифікатів здійснюється відповідно до Закону України "Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності" з урахуванням особливостей, визначених Конвенцією. ...
Постанова Кабінету Міністрів України від 22 грудня 2023 року № 1347 “Деякі питання здійснення спеціального використання водних біоресурсів”	
2. Установити, що: датою запуску компонентів Єдиної державної електронної системи управління галуззю рибного господарства, що забезпечує	2. Установити, що: датою запуску компонентів Єдиної державної електронної системи управління галуззю рибного господарства, що забезпечує

укладення договору на право спеціального використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах), видачу, відмову у видачі, переоформлення, <i>анулювання дозволу</i> на спеціальне використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) (для здійснення промислового рибальства, дослідного вилову), ведення журналу обліку рибогосподарської діяльності, оформлення квитанції обліку добутих (виловлених) водних біоресурсів та маркування знарядь лову засобами Єдиної державної електронної системи управління галуззю рибного господарства, є дата повідомлення на офіційному веб-сайті Державного агентства з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм про початок їх роботи; ...	укладення договору на право спеціального використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах), видачу, відмову у видачі, переоформлення, припинення дії дозволу на спеціальне використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) (для здійснення промислового рибальства, дослідного вилову), ведення журналу обліку рибогосподарської діяльності, оформлення квитанції обліку добутих (виловлених) водних біоресурсів та маркування знарядь лову засобами Єдиної державної електронної системи управління галуззю рибного господарства, є дата повідомлення на офіційному веб-сайті Державного агентства з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм про початок їх роботи; ...
Порядок здійснення спеціального використання водних біоресурсів, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 22 грудня 2023 року № 1347	
1. Цей Порядок визначає механізм: ... видачі, відмови у видачі, переоформлення, <i>анулювання дозволу</i> на спеціальне використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) (для здійснення промислового рибальства, дослідного вилову) (далі - дозвіл); справляння плати за спеціальне використання водних біоресурсів.	1. Цей Порядок визначає механізм: ... видачі, відмови у видачі, переоформлення, припинення дії дозволу на спеціальне використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) (для здійснення промислового рибальства, дослідного вилову) (далі - дозвіл); справляння плати за спеціальне використання водних біоресурсів.
6. Встановлення лімітів здійснюється на підставі науково-біологічних обґрунтувань, розроблених науковими установами, що належать до сфери управління Держрибагентства, <i>науковими установами, що належать до сфери управління Національної академії наук або Національної академії аграрних наук, на замовлення Держрибагентства на конкурсних засадах відповідно до Порядку проведення конкурсного відбору наукових, науково-</i>	6. Встановлення лімітів здійснюється на підставі науково-біологічних обґрунтувань, розроблених науковими установами, що належать до сфери управління Держрибагентства, у порядку визначеному законодавством.

<i>технічних робіт, що плануються до виконання за рахунок коштів державного бюджету, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 вересня 2018 р. № 739 (Офіційний вісник України, 2018 р., № 74, ст. 2481).</i>	
8. Науково-біологічне обґрунтування щодо встановлення лімітів подається щороку до 15 серпня на розгляд Держрибагентства та повинне містити: ... обсяг добування (вилову) водних біоресурсів за попередні п'ять років у відповідному рибогосподарському водному об'єкті (його частині); ... У заяві зазначається: ... Відсутня Відсутня Наукове обґрунтування обсягів повинне містити інформацію про: завдання, для виконання яких здійснюватиметься дослідний вилов; ... розрахунок необхідних обсягів добування (вилову) водних біоресурсів для здійснення дослідного вилову; <i>назви, характеристики знарядь лову, риболовні судна та їх кількість для здійснення дослідного вилову.</i>	8. Науково-біологічне обґрунтування щодо встановлення лімітів подається щороку до 15 серпня на розгляд Держрибагентства та повинне містити: ... обсяг добування (вилову) водних біоресурсів за попередні п'ять років у відповідному рибогосподарському водному об'єкті (його частині) (у разі здійснення промислу у попередні роки); ... У заяві зазначається: ... назва та параметри (у разі наявності) знаряддя лову та його кількість; кількість риболовних суден (за потреби) із зазначенням відомостей щодо потужності двигуна (кВт) для здійснення дослідного вилову. Наукове обґрунтування обсягів повинне містити інформацію про: завдання відповідно до затвердженої програми на проведення дослідного вилову водних біоресурсів, для виконання яких здійснюватиметься дослідний вилов; ... розрахунок необхідних обсягів добування (вилову) водних біоресурсів для здійснення дослідного вилову; назва та параметри (у разі наявності) знаряддя лову та його кількість; кількість риболовних суден (за потреби) із зазначенням відомостей щодо потужності двигуна (кВт) для здійснення дослідного вилову.

... Підставами для відмови у задоволенні заяви про здійснення спеціального використання водних біоресурсів для дослідного вилову або наукового обґрунтування обсягів є: Відсутня подання неповного пакета документів; ...	... Підставами для відмови у задоволенні заяви про здійснення спеціального використання водних біоресурсів для дослідного вилову або наукового обґрунтування обсягів є: невідповідність наукового обґрунтування обсягів вимогам пункту 8 цього Порядку; подання неповного пакета документів; ...
12. Розподіл лімітів для здійснення дослідного вилову на квоти добування (вилову), а також встановлення навантаження на рибогосподарський водний об'єкт (його частину) здійснюється Держрибагентством на підставі поданих суб'єктом рибного господарства заяв про здійснення спеціального використання водних біоресурсів для дослідного вилову під час встановлення лімітів. ... <i>Розподіл лімітів для здійснення промислового рибальства на квоти добування (вилову) здійснюється з урахуванням співвідношення середньостатистичного обсягу добутих (виловлених) водних біоресурсів користувачами водних біоресурсів у попередньому календарному році на відповідному рибогосподарському водному об'єкті (його частині) кількості таких користувачів водних біоресурсів та допустимого обсягу спеціального використання водних біоресурсів на відповідний календарний рік, визначеного відповідно до науково-біологічного обґрунтування щодо встановлення лімітів, а також співвідношення такого обсягу та навантаження на рибогосподарський водний об'єкт (його частину). Кількість користувачів водних біоресурсів під час розподілу лімітів для здійснення промислового рибальства на квоти добування (вилову) встановлюється Держрибагентством з урахуванням статистичних даних щодо добування (вилову), наявних у Держрибагентства за кожним рибогосподарським водним</i>	12. Розподіл лімітів для здійснення дослідного вилову на квоти добування (вилову), а також встановлення навантаження на рибогосподарський водний об'єкт (його частину) здійснюється Держрибагентством на підставі поданих суб'єктом рибного господарства заяв про здійснення спеціального використання водних біоресурсів для дослідного вилову під час встановлення лімітів. ... Розподіл лімітів для здійснення промислового рибальства на квоти добування (вилову) здійснюється з урахуванням співвідношення допустимих обсягів спеціального використання водних біоресурсів та навантаження на рибогосподарський водний об'єкт (його частину) у відповідному календарному році. Кількість проектів договорів на право здійснення промислу у відповідному рибогосподарському водному об'єкті (його частині) розраховується відповідно до кількості користувачів водних біоресурсів у попередньому календарному році, з урахуванням коефіцієнта не більше 1,5. У разі коли у рибогосподарському водному об'єкті (його частині) спеціальне використання водних біоресурсів у попередньому році не здійснювалось, розподіл лімітів для здійснення промислового рибальства на квоти добування (вилову) здійснюється Держрибагентством з урахуванням вимог, визначених в абзаці дев'ятому пункту 40 цього

об'єктом (його частиною) окремо, але не більше коефіцієнта 1,4 кількості користувачів водних біоресурсів, які здійснювали спеціальне використання водних біоресурсів у попередньому календарному році.	Порядку.
19. З метою регулювання спеціального використання водних біоресурсів, збереження водних біоресурсів та забезпечення їх раціонального використання, попередження негативного впливу промислового рибальства на умови навколишнього природного середовища у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) можуть встановлюватися обмеження щодо навантаження на рибогосподарський водний об'єкт (його частину) під час спеціального використання водних біоресурсів. Обмеження щодо навантаження на рибогосподарський водний об'єкт (його частину) під час спеціального використання водних біоресурсів встановлюються з урахуванням рішень науково-промислової ради Держрибагентства, прийнятих на підставі науково-біологічних обґрунтувань, поданих науковими установами, що належать до сфер управління Держрибагентства, Національної академії аграрних наук або Національної академії наук. ...	19. З метою регулювання спеціального використання водних біоресурсів, збереження водних біоресурсів та забезпечення їх раціонального використання, попередження негативного впливу промислового рибальства на умови навколишнього природного середовища у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) можуть встановлюватися обмеження щодо навантаження на рибогосподарський водний об'єкт (його частину) під час спеціального використання водних біоресурсів. Обмеження щодо навантаження на рибогосподарський водний об'єкт (його частину) під час спеціального використання водних біоресурсів встановлюються з урахуванням рішень науково-промислової ради Держрибагентства, прийнятих на підставі науково-біологічних обґрунтувань, поданих науковими установами, що належать до сфер управління Держрибагентства. ...
21. Спеціальне використання водних біоресурсів здійснюється з дотриманням правил рибальства та режимів промислу. Під час здійснення промислового рибальства забороняється: ...	21. Спеціальне використання водних біоресурсів здійснюється з дотриманням правил рибальства та режимів промислу, а також умов укладеного договору на право здійснення промислу або договору на право здійснення дослідного вилову. Під час здійснення промислового рибальства забороняється: ...

використання риболовних суден понад установлену договором на право здійснення промислу <i>або договором на право здійснення дослідного вилову</i> допустиму кількість риболовних суден; використання знарядь лову під час здійснення промислового рибальства, які не відповідають правилам рибальства та режиму промислу. ...	використання риболовних суден понад установлену договором на право здійснення промислу та дозволом (для здійснення промислового рибальства) допустиму кількість риболовних суден; використання знарядь лову під час здійснення промислового рибальства, які не відповідають правилам рибальства, режиму промислу, договору на право здійснення промислу, а також дозволу (для здійснення промислового рибальства). ...
23. У разі коли суб'єкт рибного господарства, який планує здійснювати спеціальне використання водних біоресурсів для дослідного вилову, не може власними силами здійснити добування (вилов) водних біоресурсів, допускається залучення до таких заходів співвиконавців.	23. У разі коли суб'єкт рибного господарства, який планує здійснювати спеціальне використання водних біоресурсів для дослідного вилову, не може власними силами здійснити добування (вилов) водних біоресурсів, допускається залучення до таких заходів співвиконавців – користувачів водних біоресурсів (далі - співвиконавці). Спеціальне використання водних біоресурсів для дослідного вилову може здійснюватись із залученням співвиконавця в межах квот добування (вилову), знарядь лову, риболовних суден та рибоприймальних пунктів співвиконавця, визначених в договорі на право спеціального використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) та дозволі на спеціальне використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) (для здійснення промислового рибальства), з укладанням договору про спільне виконання робіт з дослідного вилову в рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) відповідно до затвердженої програми на проведення дослідного вилову водних біоресурсів наукової установи, що належать до сфери управління Держрибагентства, та дозволу на спеціальне використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) (для здійснення дослідного вилову).

	У разі здійснення добування (вилову) із залученням співвиконавця, добуті (виловлені) водні біоресурси підлягають обліку на рибоприймальному пункті співвиконавця з внесенням інформації в журнал обліку рибогосподарської діяльності та оформленням квитанції обліку добутих (виловлених) водних біоресурсів.
28. Право на використання бирок суб'єктами рибного господарства виникає з дати підписання акта приймання-передачі посадовою особою територіального органу Держрибагентства та суб'єктом рибного господарства і діє до 31 грудня року, в якому отримані бирки. Відсутня Суб'єкти рибного господарства втрачають право на використання бирок з дня: - припинення договору на право здійснення промислу або договору на право здійснення дослідного вилову; - анулювання дозволу; - повідомлення про втрату або пошкодження бирки; - повідомлення про втрату знаряддя лову, яке марковане биркою. ...	28. Право на використання бирок суб'єктами рибного господарства виникає з дати підписання акта приймання-передачі посадовою особою територіального органу Держрибагентства та суб'єктом рибного господарства і діє до 31 грудня року, в якому отримані бирки. Після закінчення строку права на використання бирок, суб'єкт рибного господарства зобов'язаний зняти бирку зі знаряддя лову, яке було марковано відповідною биркою. Повторне використання бирок у наступних роках, що настає за роком в якому їх отримано, заборонено. Суб'єкти рибного господарства втрачають право на використання бирок з дня: - припинення договору на право здійснення промислу або договору на право здійснення дослідного вилову; припинення дії дозволу; - повідомлення про втрату або пошкодження бирки; - повідомлення про втрату знаряддя лову, яке марковане биркою. ...
29. Бирка може бути заміненa у разі: - втрати або пошкодження бирки; - втрати знаряддя лову, яке марковане биркою. Для заміни бирки суб'єкт рибного господарства подає заяву про переоформлення дозволу відповідно до цього Порядку. Відсутня	29. Бирка може бути заміненa у разі: - втрати або пошкодження бирки; - втрати знаряддя лову, яке марковане биркою. Для заміни бирки суб'єкт рибного господарства подає заяву про переоформлення дозволу відповідно до цього Порядку. Втрата знаряддя лову, яке марковане биркою не є підставою для внесення змін до договору на право здійснення

... Про втрату або пошкодження бирки, втрату або пошкодження знаряддя лову, яке марковане биркою, суб'єкт рибного господарства або відповідальна особа за добування (вилов) водних біоресурсів протягом 24 годин з моменту настання таких обставин повідомляє Держрибагентство <i>(крім випадків, коли суб'єкт рибного господарства не використовуватиме такі бирки або знаряддя лову у своїй діяльності)</i> з використанням компонента Системи - маркування із зазначенням інформації (відомостей) про: На повідомлення накладається електронний підпис суб'єкта рибного господарства або відповідальної особи за добування (вилов) водних біоресурсів або відповідальної особи за ведення журналу обліку рибогосподарської діяльності, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа. Відсутня	промислу або договору на право здійснення дослідного вилову. ... Про втрату або пошкодження бирки, втрату або пошкодження знаряддя лову, яке марковане биркою, суб'єкт рибного господарства або відповідальна особа за добування (вилов) водних біоресурсів протягом 24 годин з моменту настання таких обставин повідомляє Держрибагентство з використанням компонента Системи - маркування із зазначенням інформації (відомостей) про: ... На повідомлення накладається електронний підпис суб'єкта рибного господарства або відповідальної особи за добування (вилов) водних біоресурсів або відповідальної особи за ведення журналу обліку рибогосподарської діяльності, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа. Повідомлення про втрату або пошкодження бирки, втрату або пошкодження знаряддя лову, яке марковане биркою, надіслане після складення протоколу про адміністративне правопорушення за використання знаряддя лову, яке не марковане биркою відповідно до вимог цього Порядку, не має юридичної сили при розгляді справи про адміністративне правопорушення органом (посадовою особою), уповноваженим розглядати справу про адміністративне правопорушення на підставі надісланого такого протоколу.
39. В оголошенні визначаються умови продажу лота, що повинні містити інформацію про: ... лот, зокрема види та обсяги водних біоресурсів, щодо яких здійснюватиметься спеціальне використання відповідно до	39. В оголошенні визначаються умови продажу лота, що повинні містити інформацію про: ... лот, зокрема види та обсяги водних біоресурсів, щодо яких здійснюватиметься спеціальне використання відповідно до

розподілених квот добування (вилову), які включені до договору на право здійснення промислу, навантаження на рибогосподарський водний об'єкт (його частину) під час здійснення спеціального використання водних біоресурсів; Відсутня ...	розподілених квот добування (вилову), які включені до договору на право здійснення промислу, навантаження на рибогосподарський водний об'єкт (його частину) під час здійснення спеціального використання водних біоресурсів; відсоток обсягу розподіленої квоти добування (вилову) відповідно до встановленого ліміту спеціального використання водних біоресурсів у відповідному рибогосподарському водному об'єкті (його частині) за таким лотом; ...
40. Заявник повинен відповідати таким вимогам: ... не мати станом на день подання заявки несплачених штрафних санкцій або невідшкодованої шкоди, завданої рибному господарству за попередній календарний рік відповідно до рішення суду, яке набрало законної сили; Відсутня ... Не можуть бути учасниками аукціону: Відсутня ...	40. Заявник повинен відповідати таким вимогам: ... не мати станом на день подання заявки несплачених штрафних санкцій або невідшкодованої шкоди, завданої рибному господарству за попередній календарний рік відповідно до рішення суду, яке набрало законної сили; відсутність систематичного (більше двох разів) не підписання або відмови від підписання протоколу або договору в межах відповідного року; ... Не можуть бути учасниками аукціону: юридичні особи та фізичні особи - підприємці, які не відповідають вимогам, визначених в абзацах другого-шостому цього пункту; ...
44. Після оприлюднення оголошення заявники сплачують гарантійний внесок, реєстраційний внесок на банківський рахунок оператора та подають заявку про участь в аукціоні через свій особистий кабінет в електронній торговій системі для реєстрації як учасника. ... <i>документи, що підтверджують повноваження особи на підписання договору (для юридичних осіб);</i>	44. Після оприлюднення оголошення заявники сплачують гарантійний внесок, реєстраційний внесок на банківський рахунок оператора та подають заявку про участь в аукціоні через свій особистий кабінет в електронній торговій системі для реєстрації як учасника. ... довідка довільної форми із зазначенням контактної інформації про заявника (номер мобільного телефону,

довідка довільної форми із зазначенням контактної інформації про заявника (номер мобільного телефону, електронна адреса) та повідомлення про ознайомлення і відповідність вимогам пункту 40 цього Порядку. ...	електронна адреса) та повідомлення про ознайомлення і відповідність вимогам пункту 40 цього Порядку; документи, що підтверджують повноваження особи на підписання договору (для юридичних осіб), крім випадків, якщо такою уповноваженою особою є особа, відмінна від тієї, яка зазначена в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань. Документами, що підтверджують повноваження особи на підписання договору (для юридичних осіб), можуть бути: наказ про призначення керівника підприємства на посаду з відповідними повноваженнями щодо підписання договорів; протокол/виписка з протоколу зборів засновників із рішенням про призначення керівника підприємства, де зазначено про відсутність обмежень на підписання договорів, статут або інші установчі документи зі змінами тощо. ...
45. Подання заявки про участь в аукціоні свідчить про згоду заявника з умовами проведення аукціону. ... Невідповідність ідентифікаційної інформації, наданої заявником в його документах, даним, які зазначаються ним у заявці про участь в аукціоні, є підставою для відмови заявникові у доступі до участі в аукціоні. Відсутня	45. Подання заявки про участь в аукціоні свідчить про згоду заявника з умовами проведення аукціону. ... Невідповідність ідентифікаційної інформації, наданої заявником в його документах, даним, які зазначаються ним у заявці про участь в аукціоні, є підставою для відмови заявникові у доступі до участі в аукціоні. Оператор проводить перевірку відповідності заявника на відповідність вимоги, визначеної в абзаці шостому пункту 40 цього Порядку та не допускає заявника до участі в аукціоні, у разі визначення такої невідповідності.
51. Договір на право здійснення промислу укладається між переможцем та організатором в електронній формі засобами компонента Системи - договір на право здійснення промислу. Після визначення переможця організатор накладає на договір на право здійснення промислу електронний підпис, що	51. Договір на право здійснення промислу укладається між переможцем та організатором в електронній формі засобами компонента Системи - договір на право здійснення промислу. Після визначення переможця організатор накладає на договір на право здійснення промислу електронний підпис, що

базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа, протягом <i>десяти</i> робочих днів з дня, що настає за днем отримання організатором підписаного всіма сторонами протоколу аукціону, та надсилає підписаний договір на право здійснення промислу засобами компонента Системи - договір на право здійснення промислу переможцю аукціону для підписання. ...	базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа, протягом п'ятнадцяти робочих днів з дня, що настає за днем отримання організатором підписаного всіма сторонами протоколу аукціону, та надсилає підписаний договір на право здійснення промислу засобами компонента Системи - договір на право здійснення промислу переможцю аукціону для підписання. ...
<i>54. Переможець повинен сплатити ціну лота на рахунок, зазначений організатором у договорі на право здійснення промислу, у строки, визначені пунктом 49 цього Порядку.</i>	54. Переможець повинен сплатити ціну реалізації лота на рахунки, зазначені організатором в оголошенні, у строки, визначені пунктом 49 цього Порядку.
60. Видача, відмова у видачі, переоформлення або анулювання дозволу здійснюється Держрибагентством в електронній формі, в тому числі засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг або Системи (далі - електронні системи) на безоплатній основі шляхом накладення кваліфікованої електронної печатки Держрибагентства. ...	60. Видача, відмова у видачі, переоформлення або припинення дії дозволу здійснюється Держрибагентством в електронній формі, в тому числі засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг або Системи (далі - електронні системи) на безоплатній основі шляхом накладення кваліфікованої електронної печатки Держрибагентства. ...
63. Заява про одержання, переоформлення або анулювання дозволу вважається поданою в день її надходження до Держрибагентства, а у разі подання заяви в неробочий час робочого дня, неробочий, святковий або вихідний день - у перший робочий день, наступний за днем її подання. Відсутня	63. Заява про одержання, переоформлення або припинення дії дозволу вважається поданою в день її надходження до Держрибагентства, а у разі подання заяви в неробочий час робочого дня, неробочий, святковий або вихідний день - у перший робочий день, наступний за днем її подання. У разі якщо під час розгляду заяв про одержання, переоформлення або припинення дії дозволу встановлено, що суб'єктом рибного господарства подано до Держрибагентства інші заяви про одержання, переоформлення або припинення дії того ж самого дозволу, заяви розглядаються в порядку черговості їх надходження.
67. Дозвіл (для здійснення промислового рибальства) переоформляється у разі: ...	67. Дозвіл (для здійснення промислового рибальства) переоформляється у разі: ...

дозволених знарядь лову, їх маркування (зокрема в разі втрати або пошкодження бирки, втрати або пошкодження знаряддя лову, яке марковане биркою); ...	дозволених знарядь лову, їх маркування (за потреби отримати нову бирку для маркування знаряддя лову у разі втрати або пошкодження бирки, втрати або пошкодження знаряддя лову, яке марковане биркою); ...
68. Підставою для відмови у переоформленні дозволу (для здійснення промислового рибальства) є: ... подання неповного пакета документів, необхідних для переоформлення дозволу (для здійснення промислового рибальства).	68. Підставою для відмови у переоформленні дозволу (для здійснення промислового рибальства) є: ... подання неповного пакета документів, необхідних для переоформлення дозволу (для здійснення промислового рибальства), за умови що суб'єкту господарювання було надано можливість надати документи, але суб'єкт господарювання їх не надав.
69. Дозвіл (для здійснення промислового рибальства) анулюється в разі: 1) подання суб'єктом рибного господарства Держрибагентству засобами електронних систем заяви про анулювання дозволу (для здійснення промислового рибальства) із зазначенням інформації (відомостей) про: суб'єкта рибного господарства: - повне найменування юридичної особи або прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи - підприємця; - для юридичної особи: ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ; для фізичної особи - підприємця: реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності), номер паспорта (для осіб, які відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків через свої релігійні переконання, повідомили про це відповідному контролюючому органу та мають відмітку в паспорті), унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності);	69. Дозвіл (для здійснення промислового рибальства) припиняє дію в разі: 1) подання суб'єктом рибного господарства Держрибагентству засобами електронних систем заяви про припинення дії дозволу (для здійснення промислового рибальства) із зазначенням інформації (відомостей) про: суб'єкта рибного господарства: - повне найменування юридичної особи або прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи - підприємця; - для юридичної особи: ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ; для фізичної особи - підприємця: реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності), номер паспорта (для осіб, які відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків через свої релігійні переконання, повідомили про це відповідному контролюючому органу та мають відмітку в паспорті), унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності);

- місцезнаходження юридичної особи або задеклароване/зареєстроване місце проживання (перебування) фізичної особи - підприємця; - номер телефону; - адреса електронної пошти; дату та номер дозволу, що анулюється; дату подання заяви. На заяву накладається електронний підпис заявника, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа; 2) ліквідації юридичної особи або припинення підприємницької діяльності фізичної особи - підприємця, якій видано дозвіл (для здійснення промислового рибальства); 3) наявності рішення суду про анулювання дозволу (для здійснення промислового рибальства), що набрало законної сили; 4) невнесення плати за договір на право здійснення промислу; 5) розірвання договору на право здійснення промислу; 6) систематичного вчинення (три і більше разів протягом календарного року) грубих порушень законодавства у сфері охорони, використання та відтворення водних біоресурсів; 7) встановлення факту надання в уточнюючій декларації на промислове рибальство недостовірної інформації, у тому числі встановлення факту включення риболовного судна до іншого діючого дозволу та/або зняття риболовного судна з обліку в системі дистанційного контролю риболовних суден. Держрибагентство може звернутися до адміністративного суду з позовом щодо застосування заходу реагування у вигляді анулювання дозволу (для здійснення промислового рибальства) з інших підстав, визначених в абзацах п'ятому - сьомому частини сьомої статті 4¹ Закону України "Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності". Рішення про анулювання дозволу (для здійснення промислового рибальства) приймається не пізніше п'яти робочих днів з дня виникнення підстав для його анулювання.	- місцезнаходження юридичної особи або задеклароване/зареєстроване місце проживання (перебування) фізичної особи - підприємця; - номер телефону; - адреса електронної пошти; дату та номер дозволу, що припиняє дію; дату подання заяви. На заяву накладається електронний підпис заявника, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа; 2) наявності рішення суду про скасування дозволу (для здійснення промислового рибальства); 3) несплати ціни реалізації лота протягом 5 робочих днів з дня, що настає за днем граничного строку сплати переможцем ціни реалізації лота, визначеної у пункті 49 цього Порядку 4) встановлення факту надання в уточнюючій декларації на промислове рибальство недостовірної інформації, у тому числі встановлення факту включення риболовного судна до іншого діючого дозволу та/або зняття риболовного судна з обліку в системі дистанційного контролю риболовних суден. 5) систематичного вчинення (три і більше разів протягом календарного року) грубих порушень законодавства у сфері охорони, використання та відтворення водних біоресурсів; 6) встановлення факту надання в заяві про видачу дозволу (для здійснення промислового рибальства), недостовірної інформації, крім очевидних граматичних помилок, одруківок чи арифметичних помилок, що не впливають на зміст поданих відомостей. Дозвіл (для здійснення промислового рибальства) відкликається Держрибагентством, у разі наявності в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань відомостей про припинення юридичної особи шляхом ліквідації або
---	---

<i>Дія дозволу (для здійснення промислового рибальства) припиняється наступного дня, що настає за днем прийняття рішення про його анулювання.</i>	відомостей про припинення підприємницької діяльності фізичної особи - підприємця. Держрибагентство може звернутися до суду з позовом про застосування заходу реагування щодо скасування дозволу (для здійснення промислового рибальства) у разі здійснення суб'єктом господарювання певних дій щодо провадження господарської діяльності або видів господарської діяльності, на які отримано дозвіл (для здійснення промислового рибальства), з порушенням вимог законодавства, щодо яких Держрибагентством видано припис або інший розпорядчий документ з наданням достатнього часу для їх усунення. Рішення про припинення дії дозволу (для здійснення промислового рибальства) приймається не пізніше п'яти робочих днів з дня виникнення підстав для припинення його дії. Дія дозволу (для здійснення промислового рибальства) припиняється наступного дня, що настає за днем прийняття рішення про припинення його дії.
72¹. Дозвіл (для здійснення дослідного вилову) переоформляється у разі: ... Підставою для відмови у переоформленні дозволу (для здійснення дослідного вилову) є: ... подання неповного пакета документів, необхідних для переоформлення дозволу (для здійснення дослідного вилову).	72¹. Дозвіл (для здійснення дослідного вилову) переоформляється у разі: ... Підставою для відмови у переоформленні дозволу (для здійснення дослідного вилову) є: ... подання неповного пакета документів, необхідних для переоформлення дозволу (для здійснення дослідного вилову), за умови, що суб'єкту господарювання було надано можливість надати документи, але суб'єкт господарювання їх не надав.
72². Дозвіл (для здійснення дослідного вилову) анулюється в разі: 1) подання суб'єктом рибного господарства Держрибагентству засобами електронних систем заяви про	72². Дозвіл (для здійснення дослідного вилову) припиняє дію в разі: 1) подання суб'єктом рибного господарства Держрибагентству засобами електронних систем заяви про

анулювання дозволу (для здійснення дослідного вилову) із зазначенням інформації (відомостей) про: суб'єкта рибного господарства: - повне найменування юридичної особи; - ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ; - місцезнаходження юридичної особи; - номер телефону; - адреса електронної пошти; дату та номер дозволу, що анулюється; дату подання заяви. На заяву накладається електронний підпис заявника, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа; 2) ліквідації юридичної особи, якій видано дозвіл (для здійснення дослідного вилову); 3) наявності рішення суду про анулювання дозволу (для здійснення дослідного вилову), що набрало законної сили; 4) розірвання договору на право здійснення дослідного вилову; 5) систематичного вчинення (три і більше разів протягом календарного року) грубих порушень законодавства у сфері охорони, використання та відтворення водних біоресурсів; 6) встановлення факту подання в заяві про видачу дозволу (для здійснення дослідного вилову) та/або декларації на дослідний вилов, та/або уточнюючої декларації на дослідний вилов недостовірної інформації, зокрема встановлення факту включення риболовного судна до іншого діючого дозволу на спеціальне використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) (для здійснення дослідного вилову) та/або зняття риболовного судна з обліку в системі дистанційного контролю риболовних суден. Держрибагентство може звернутися до адміністративного суду з позовом щодо застосування заходу реагування у вигляді анулювання дозволу для здійснення дослідного	припинення дії дозволу (для здійснення дослідного вилову) із зазначенням інформації (відомостей) про: суб'єкта рибного господарства: - повне найменування юридичної особи; - ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ; - місцезнаходження юридичної особи; - номер телефону; - адреса електронної пошти; дату та номер дозволу, що припиняє дію; дату подання заяви. На заяву накладається електронний підпис заявника, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа; 2) наявності рішення суду про скасування дозволу (для здійснення дослідного вилову), що набрало законної сили; 3) систематичного вчинення (три і більше разів протягом календарного року) грубих порушень законодавства у сфері охорони, використання та відтворення водних біоресурсів; 4) встановлення факту подання в заяві про видачу дозволу (для здійснення дослідного вилову) та/або декларації на дослідний вилов, та/або уточнюючої декларації на дослідний вилов недостовірної інформації, зокрема встановлення факту включення риболовного судна до іншого діючого дозволу на спеціальне використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) (для здійснення дослідного вилову) та/або зняття риболовного судна з обліку в системі дистанційного контролю риболовних суден. 5) встановлення факту надання в заяві про видачу дозволу (для здійснення дослідного вилову), недостовірної інформації, крім очевидних граматичних помилок, одруківок чи арифметичних помилок, що не впливають на зміст поданих відомостей.
---	--

вилову з інших підстав, визначених в абзацах п'ятому - сьомому частини сьомої статті 4¹ Закону України “Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності”. Рішення про анулювання дозволу для здійснення дослідного вилову приймається не пізніше п'яти робочих днів з дня виникнення підстав для його анулювання. Дія дозволу для здійснення дослідного вилову припиняється наступного дня, що настає за днем прийняття рішення про його анулювання.			Дозвіл (для здійснення дослідного вилову) відкликається Держрибагентством, у разі наявності в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань відомостей про припинення юридичної особи шляхом ліквідації або відомостей про припинення підприємницької діяльності фізичної особи - підприємця. Держрибагентство може звернутися до суду з позовом про застосування заходу реагування щодо скасування дозволу для здійснення дослідного вилову у разі здійснення суб'єктом господарювання певних дій щодо провадження господарської діяльності або видів господарської діяльності, на які отримано дозвіл (для здійснення дослідного вилову), з порушенням вимог законодавства, щодо яких Держрибагентством видано припис або інший розпорядчий документ з наданням достатнього часу для їх усунення. Рішення про припинення дії дозволу для здійснення дослідного вилову приймається не пізніше п'яти робочих днів з дня виникнення підстав для припинення його дії. Дія дозволу для здійснення дослідного вилову припиняється наступного дня, що настає за днем прийняття рішення про його припинення його дії.		
Додаток 1 до Порядку РОЗМІРИ ПЛАТИ за спеціальне використання водних біоресурсів			Додаток 1 до Порядку РОЗМІРИ ПЛАТИ за спеціальне використання водних біоресурсів		
Види водних біоресурсів	Гривень за 1 тонну	Гривень за 1 кілограм	Види водних біоресурсів	Гривень за 1 тонну	Гривень за 1 кілограм

	Риби*		Риби*
після позиції		після позиції	
«Патагонський ікляч		«Патагонський ікляч	
(<i>Dissostichus eleginoides</i>)	2793,13	(<i>Dissostichus eleginoides</i>)	2793,13
Відсутня		Морський окунь	
		(<i>Sebastes spp.</i>)	625.18
Відсутня		Тріска атлантична	
		(<i>Gadus morhua</i>)	825.95
Відсутня		Жовтохвоста лиманда	
		(<i>Limanda ferruginea</i>)	542.08
Відсутня		Атлантична довга камбала	
		(<i>Glyptocephalus cynoglossus</i>)	542.08
Відсутня		Скати (<i>Rajiformes</i>)	
		(зірчатий скат <i>Amblyraja radiata</i>)	424.47
Відсутня		Білий американський	
		морський минь	
		(<i>Urophycis tenuis</i>)	214.78

Водні безхребетні ... Антарктичний криль Euphausia superba 111,6 Відсутня Відсутня ...	Водні безхребетні ... Антарктичний криль Euphausia superba 111,6 Медузи (Medusozoa) (корнерот, аурелія) (Rhizostoma pulmo, Aurelia aurita) 17,00 Північний короткоперий кальмар (іллекс) (Illex illecebrosus) 575.36 ...
Додаток 2 до Порядку (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 28 червня 2024 р. № 765) ОПИС БИРКИ ТА СПОСОБИ МАРКУВАННЯ БИРКАМИ ... 4. Активні знаряддя лову, що перебувають у зібраному стані, повинні бути позначені відповідальною особою за добування (вилов) водних біоресурсів етикеткою, на якій розміщується інформація про бирку, що присвоєна відповідному активному знаряддю лову. <i>Застосування закидного невода (волока) (крок вічка не менше: у матні – 30 мм, приводах – 36 мм, крилах – 40 мм) в басейні Чорного моря, у тому числі в причорноморських лиманах, дозволяється із використанням основного риболовного судна, за</i>	Додаток 2 до Порядку (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 28 червня 2024 р. № 765) ОПИС БИРКИ ТА СПОСОБИ МАРКУВАННЯ БИРКАМИ ... 4. Активні знаряддя лову, що перебувають у зібраному стані, повинні бути позначені відповідальною особою за добування (вилов) водних біоресурсів етикеткою, на якій розміщується інформація про бирку, що присвоєна відповідному активному знаряддю лову. Застосування у басейні Чорного моря з мінімально допустимим кроком вічка: у пониззі річки Дністер (з озерами, рукавом Турунчук) та Дністровському лимані закидного невода (волока) (крок вічка в матні – 30 мм, приводах – 36 мм,

яким закріплене відповідне знаряддя лову та допоміжних риболовних суден (загальною кількістю не більше 6). ...	крилах – 40 мм); у Дніпровсько-Бузькій гирловій системі закидного невода (волока) (крок вічка у матні – 30 мм, приводах – 36 мм, крилах – 40 мм), волока (крок вічка в матні – 30 мм, приводах – 36 мм, крилах – 40 мм), невода закидного частикового (крок вічка 30-36-40 мм) для використання у Дніпровсько-Бузькому лимані, невода закидного частикового (крок вічка 30-36-40 мм) для використання у р. Інгулець, Дніпро, Південний Буг, закидного невода (волока) (крок вічка в матні 18 мм, приводах 22 мм., крилах – 26 мм), дозволяється із використанням основного риболовного судна, за яким закріплене відповідне знаряддя лову та допоміжних риболовних суден (загальною кількістю не більше 6). ...
Постанова Кабінету Міністрів України від 05 березня 2024 р. № 252 “Про затвердження порядків видачі, відмови у видачі, переоформлення, анулювання деяких документів дозвільного характеру в галузі рибного господарства та визнання такими, що втратили чинність, постанов Кабінету Міністрів України”	
Про затвердження порядків видачі, відмови у видачі, переоформлення, анулювання деяких документів дозвільного характеру в галузі рибного господарства та визнання такими, що втратили чинність, постанов Кабінету Міністрів України ... 1. Затвердити такі, що додаються: Порядок видачі, відмови у видачі, переоформлення, анулювання дозволу на спеціальне використання водних біоресурсів за межами юрисдикції України; Порядок видачі, відмови у видачі, переоформлення, анулювання форми реєстрації уловів (експорту, реекспорту) антарктичного та патагонського іклячів; Порядок видачі, відмови у видачі, переоформлення, анулювання підтвердження походження водних біоресурсів (сертифікат законності вилучення водних біоресурсів із	Про затвердження порядків видачі, відмови у видачі, переоформлення, припинення дії деяких документів дозвільного характеру в галузі рибного господарства та визнання такими, що втратили чинність, постанов Кабінету Міністрів України ... 1. Затвердити такі, що додаються: Порядок видачі, відмови у видачі, переоформлення, припинення дії дозволу на спеціальне використання водних біоресурсів за межами юрисдикції України; Порядок видачі, відмови у видачі, переоформлення, припинення дії форми реєстрації уловів (експорту, реекспорту) антарктичного та патагонського іклячів; Порядок видачі, відмови у видачі, переоформлення, припинення дії підтвердження походження водних біоресурсів (сертифікат законності вилучення водних біоресурсів із

середовища їх існування для експорту продуктів лову, сертифікат реекспорту імпортованих продуктів лову, форма підтвердження переробки імпортованих продуктів лову для їх експорту).	середовища їх існування для експорту продуктів лову, сертифікат реекспорту імпортованих продуктів лову, форма підтвердження переробки імпортованих продуктів лову для їх експорту).
...	...
Порядок видачі, відмови у видачі, переоформлення, анулювання дозволу на спеціальне використання водних біоресурсів за межами юрисдикції України, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 05 березня 2024 р. № 252 “Про затвердження порядків видачі, відмови у видачі, переоформлення, анулювання деяких документів дозвільного характеру в галузі рибного господарства та визнання такими, що втратили чинність, постанов Кабінету Міністрів України”	
ПОРЯДОК видачі, відмови у видачі, переоформлення, <i>анулювання</i> дозволу на спеціальне використання водних біоресурсів за межами юрисдикції України 1. Цей Порядок визначає процедуру видачі, відмови у видачі, переоформлення, <i>анулювання</i> дозволу на спеціальне використання водних біоресурсів за межами юрисдикції України (далі - дозвіл) з урахуванням вимог, встановлених Законами України “Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів” (далі - Закон), “Про адміністративні послуги”, “Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності”, “Про електронні документи та електронний документообіг”, “Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги”. ... 3. Видача, відмова у видачі, переоформлення або <i>анулювання</i> дозволу здійснюється Держрибагентством в електронній формі, у тому числі засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг (у разі технічної реалізації) або Єдиної державної електронної системи управління галуззю рибного господарства (далі - електронні системи) на безоплатній основі в установлені Законом та цим Порядком строки.	ПОРЯДОК видачі, відмови у видачі, переоформлення, припинення дії дозволу на спеціальне використання водних біоресурсів за межами юрисдикції України 1. Цей Порядок визначає процедуру видачі, відмови у видачі, переоформлення, припинення дії дозволу на спеціальне використання водних біоресурсів за межами юрисдикції України (далі - дозвіл) з урахуванням вимог, встановлених Законами України “Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів” (далі - Закон), “Про адміністративні послуги”, “Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності”, “Про електронні документи та електронний документообіг”, “Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги”. ... 3. Видача, відмова у видачі, переоформлення або припинення дії дозволу здійснюється Держрибагентством в електронній формі, у тому числі засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг (у разі технічної реалізації) або Єдиної державної електронної системи управління галуззю рибного господарства (далі - електронні системи) на безоплатній основі в установлені Законом та цим Порядком строки.

4. Для одержання дозволу суб'єкт рибного господарства відповідно до частини <i>двадцять шостої</i> статті 24 Закону подає Держрибагентству в електронній формі з накладенням електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа, відповідно до вимог законодавства у сферах електронного документообігу, електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг на офіційну електронну адресу Держрибагентства або засобами електронних систем: ... 7. Відмова у видачі дозволу надається Держрибагентством в електронній формі або засобами електронних систем з обґрунтуванням підстав такої відмови, визначених частиною <i>тридцятьою</i> статті 24 Закону. ... 8. Переоформлення дозволу здійснюється у разі наявності підстав, встановлених частиною <i>тридцять п'ятою</i> статті 24 Закону. Для переоформлення дозволу користувач водних біоресурсів протягом двох робочих днів з дня виникнення таких підстав подає Держрибагентству в електронній формі з накладенням електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа, відповідно до вимог законодавства у сферах електронного документообігу, електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг на офіційну електронну адресу Держрибагентства або засобами електронних систем заяву про переоформлення дозволу за формою згідно з додатком 4 разом з документами, що підтверджують зазначені у заяві зміни. ... Відмова у переоформленні дозволу здійснюється з підстав, встановлених частиною <i>тридцять восьмою</i> статті 24 Закону. Строк дії переоформленого дозволу не може перевищувати строку дії дозволу, що переоформлявся. Непереоформлений в установленний строк дозвіл є недійсним.	4. Для одержання дозволу суб'єкт рибного господарства відповідно до частини двадцять сьомої статті 24 Закону подає Держрибагентству в електронній формі з накладенням електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа, відповідно до вимог законодавства у сферах електронного документообігу, електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг на офіційну електронну адресу Держрибагентства або засобами електронних систем: ... 7. Відмова у видачі дозволу надається Держрибагентством в електронній формі або засобами електронних систем з обґрунтуванням підстав такої відмови, визначених частиною тридцять першою статті 24 Закону. ... 8. Переоформлення дозволу здійснюється у разі наявності підстав, встановлених частиною тридцять сьомою статті 24 Закону. Для переоформлення дозволу користувач водних біоресурсів протягом двох робочих днів з дня виникнення таких підстав подає Держрибагентству в електронній формі з накладенням електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа, відповідно до вимог законодавства у сферах електронного документообігу, електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг на офіційну електронну адресу Держрибагентства або засобами електронних систем заяву про переоформлення дозволу за формою згідно з додатком 4 разом з документами, що підтверджують зазначені у заяві зміни. ... Відмова у переоформленні дозволу здійснюється з підстав, встановлених частиною сороковою статті 24 Закону. Строк дії переоформленого дозволу не може перевищувати строку дії дозволу, що переоформлявся. Непереоформлений в установленний строк дозвіл є недійсним.
--	--

9. <i>Анулювання</i> дозволу здійснюється Держрибагентством з підстав, встановлених частиною <i>тридцять другою</i> статті 24 Закону у строки, визначені частиною другою статті 10 Закону України “Про адміністративні послуги”. Держрибагентство приймає рішення про <i>анулювання</i> дозволу з підстави, визначеної абзацом другим частини <i>тридцять другої</i> статті 24 Закону та абзацом другим частини сьомої статті 4¹ Закону України “Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності”, у разі подання користувачем водних біоресурсів Держрибагентству заяви про <i>анулювання</i> дозволу за формою згідно з додатком 5 в електронній формі з накладенням електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа, відповідно до вимог законодавства у сферах електронного документообігу, електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг на офіційну електронну адресу Держрибагентства або засобами електронних систем. У разі подання заяви про <i>анулювання</i> дозволу засобами електронних систем така заява формується в довільній формі, придатній для сприйняття її змісту, з урахуванням відомостей, визначених у додатку 5. 10. Держрибагентство може звернутися до адміністративного суду з позовом щодо застосування заходу реагування шляхом <i>анулювання</i> дозволу з підстав, визначених в абзацах п’ятому - сьомому частини сьомої статті 4¹ Закону України “Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності”. 11. Рішення про <i>анулювання</i> дозволу видається Держрибагентством протягом п’яти робочих днів з дня видання відповідного наказу. Дія дозволу припиняється через 10 робочих днів з дня прийняття рішення про його <i>анулювання</i>.	9. Припинення дії дозволу здійснюється Держрибагентством з підстав, встановлених частиною тридцять четвертою статті 24 Закону у строки, визначені частиною другою статті 10 Закону України “Про адміністративні послуги”. Держрибагентство приймає рішення про припинення дії дозволу з підстави, визначеної абзацом другим частини тридцять четвертої статті 24 Закону та абзацом другим частини сьомої статті 4¹ Закону України “Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності”, у разі подання користувачем водних біоресурсів Держрибагентству заяви про припинення дії дозволу за формою згідно з додатком 5 в електронній формі з накладенням електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа, відповідно до вимог законодавства у сферах електронного документообігу, електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг на офіційну електронну адресу Держрибагентства або засобами електронних систем. У разі подання заяви про припинення дії дозволу засобами електронних систем така заява формується в довільній формі, придатній для сприйняття її змісту, з урахуванням відомостей, визначених у додатку 5. 10. Держрибагентство може звернутися до адміністративного суду з позовом щодо застосування заходу реагування шляхом припинення дії дозволу з підстав, визначених в абзацах п’ятому - сьомому частини сьомої статті 4¹ Закону України “Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності”. 11. Рішення про припинення дії дозволу видається Держрибагентством протягом п’яти робочих днів з дня видання відповідного наказу. Дія дозволу припиняється через 10 робочих днів з дня прийняття рішення про його припинення дії.
--	--

Додаток 3 до Порядку видачі, відмови у видачі, переоформлення, <i>анулювання</i> дозволу на спеціальне використання водних біоресурсів за межами юрисдикції України ЗАЯВА про одержання дозволу на спеціальне використання водних біоресурсів за межами юрисдикції України ... З підставами про <i>анулювання</i> дозволу на спеціальне використання водних біоресурсів за межами юрисдикції України, визначеними статтею 24 Закону України “Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів”, ознайомлений. ...	Додаток 3 до Порядку видачі, відмови у видачі, переоформлення, припинення дії дозволу на спеціальне використання водних біоресурсів за межами юрисдикції України ЗАЯВА про одержання дозволу на спеціальне використання водних біоресурсів за межами юрисдикції України ... З підставами про припинення дії дозволу на спеціальне використання водних біоресурсів за межами юрисдикції України, визначеними статтею 24 Закону України “Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів”, ознайомлений. ...
Додаток 5 до Порядку видачі, відмови у видачі, переоформлення, <i>анулювання</i> дозволу на спеціальне використання водних біоресурсів за межами юрисдикції України ЗАЯВА про <i>анулювання</i> дозволу на спеціальне використання водних біоресурсів за межами юрисдикції України ... Прошу <i>анулювати</i> дозвіл від _____ 20____ р. № _____ на спеціальне використання водних біоресурсів за межами юрисдикції України. ...	Додаток 5 до Порядку видачі, відмови у видачі, переоформлення, припинення дії дозволу на спеціальне використання водних біоресурсів за межами юрисдикції України ЗАЯВА про припинення дії дозволу на спеціальне використання водних біоресурсів за межами юрисдикції України ... Прошу припинити дію дозволу від _____ 20____ р. № _____ на спеціальне використання водних біоресурсів за межами юрисдикції України. ...

Порядок видачі, відмови у видачі, переоформлення, анулювання форми реєстрації уловів (експорту, реекспорту) антарктичного та патагонського іклячів, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 05 березня 2024 р. № 252 “Про затвердження порядків видачі, відмови у видачі, переоформлення, анулювання деяких документів дозвільного характеру в галузі рибного господарства та визнання такими, що втратили чинність, постанов Кабінету Міністрів України”	
ПОРЯДОК видачі, відмови у видачі, переоформлення, <i>анулювання</i> форми реєстрації уловів (експорту, реекспорту) антарктичного та патагонського іклячів 1. Цей Порядок визначає процедуру видачі, відмови у видачі, переоформлення, <i>анулювання</i> форми реєстрації уловів (експорту, реекспорту) антарктичного та патагонського іклячів (далі - форма реєстрації уловів) з урахуванням вимог, встановлених Законами України “Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів” (далі - Закон), “Про адміністративні послуги”, “Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності”, “Про електронні документи та електронний документообіг”, “Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги”. 2. Видача, відмова у видачі, переоформлення або <i>анулювання</i> форми реєстрації уловів здійснюється Держрибагентством в електронній формі, у тому числі засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг (у разі технічної реалізації) або Єдиної державної електронної системи управління галуззю рибного господарства (далі - електронні системи) на безоплатній основі в установлені Законом та цим Порядком строки. ...	ПОРЯДОК видачі, відмови у видачі, переоформлення, припинення дії форми реєстрації уловів (експорту, реекспорту) антарктичного та патагонського іклячів 1. Цей Порядок визначає процедуру видачі, відмови у видачі, переоформлення, припинення дії форми реєстрації уловів (експорту, реекспорту) антарктичного та патагонського іклячів (далі - форма реєстрації уловів) з урахуванням вимог, встановлених Законами України “Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів” (далі - Закон), “Про адміністративні послуги”, “Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності”, “Про електронні документи та електронний документообіг”, “Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги”. 2. Видача, відмова у видачі, переоформлення або припинення дії форми реєстрації уловів здійснюється Держрибагентством в електронній формі, у тому числі засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг (у разі технічної реалізації) або Єдиної державної електронної системи управління галуззю рибного господарства (далі - електронні системи) на безоплатній основі в установлені Законом та цим Порядком строки. ...

6. Відмова у видачі форми реєстрації уловів надається Держрибагентством в електронній формі або засобами електронних систем з обґрунтуванням підстав такої відмови, визначених частиною <i>сорок шостою</i> статті 24 Закону. ...	6. Відмова у видачі форми реєстрації уловів надається Держрибагентством в електронній формі або засобами електронних систем з обґрунтуванням підстав такої відмови, визначених частиною сорок восьмою статті 24 Закону. ...
7. Переоформлення форми реєстрації уловів здійснюється в разі наявності підстав, передбачених частиною <i>п'ятдесятою</i> статті 24 Закону. Для переоформлення форми реєстрації уловів користувач водних біоресурсів, суб'єкт рибного господарства подає Держрибагентству заяву про переоформлення форми реєстрації уловів за формою згідно з додатком 2 в електронній формі з накладенням електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа, відповідно до вимог законодавства у сферах електронного документообігу, електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг на офіційну електронну адресу Держрибагентства або засобами електронних систем. До зазначеної заяви додаються документи, що підтверджують інформацію, наведену в ній. Якщо підставою для переоформлення форми реєстрації уловів є виявлення у виданій формі технічної помилки, до заяви додається документ, який містить необхідну інформацію для виправлення технічної помилки, допущеної у виданій формі реєстрації уловів. ...	7. Переоформлення форми реєстрації уловів здійснюється в разі наявності підстав, передбачених частиною п'ятдесять третьою статті 24 Закону. Для переоформлення форми реєстрації уловів користувач водних біоресурсів, суб'єкт рибного господарства подає Держрибагентству заяву про переоформлення форми реєстрації уловів за формою згідно з додатком 2 в електронній формі з накладенням електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа, відповідно до вимог законодавства у сферах електронного документообігу, електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг на офіційну електронну адресу Держрибагентства або засобами електронних систем. До зазначеної заяви додаються документи, що підтверджують інформацію, наведену в ній. Якщо підставою для переоформлення форми реєстрації уловів є виявлення у виданій формі технічної помилки, до заяви додається документ, який містить необхідну інформацію для виправлення технічної помилки, допущеної у виданій формі реєстрації уловів. ...
Відмова у переоформленні форми реєстрації уловів здійснюється з підстав, встановлених частиною <i>п'ятдесять третьою</i> статті 24 Закону.	Відмова у переоформленні форми реєстрації уловів здійснюється з підстав, встановлених частиною п'ятдесять шостою статті 24 Закону.
8. Анулювання форми реєстрації уловів здійснюється Держрибагентством з підстав, встановлених частиною <i>сорок</i>	8. Припинення дії форми реєстрації уловів здійснюється Держрибагентством з підстав, встановлених частиною

сьомою статті 24 Закону, у строки, визначені частиною другою статті 10 Закону України “Про адміністративні послуги”. Держрибагентство приймає рішення про <i>анулювання</i> форми реєстрації уловів з підстави, встановленої абзацом другим частини <i>сорок сьомої</i> статті 24 Закону та абзацом другим частини сьомої статті 4¹ Закону України “Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності”, у разі подання користувачем водних біоресурсів або суб’єктом рибного господарства Держрибагентству заяви про <i>анулювання</i> форми реєстрації уловів за формою згідно з додатком 3 в електронній формі з накладенням електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа, відповідно до вимог законодавства у сферах електронного документообігу, електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг на офіційну електронну адресу Держрибагентства або засобами електронних систем. У разі подання заяви про <i>анулювання</i> форми реєстрації уловів засобами електронних систем така заява формується в довільній формі, придатній для сприйняття її змісту, з урахуванням відомостей, визначених у додатку 3. 9. Держрибагентство може звернутися до адміністративного суду з позовом щодо застосування заходу реагування шляхом <i>анулювання</i> форми реєстрації уловів з підстав, встановлених в абзацах п’ятому - сьомому частини сьомої статті 4¹ Закону України “Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності”. 10. Рішення про <i>анулювання</i> форми реєстрації уловів видається Держрибагентством протягом п’яти робочих днів з дня видання відповідного наказу.	п’ятдесятою статті 24 Закону, у строки, визначені частиною другою статті 10 Закону України “Про адміністративні послуги”. Держрибагентство приймає рішення про припинення дії форми реєстрації уловів з підстави, встановленої абзацом другим частини п’ятдесятої статті 24 Закону та абзацом другим частини сьомої статті 4¹ Закону України “Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності”, у разі подання користувачем водних біоресурсів або суб’єктом рибного господарства Держрибагентству заяви про припинення дії форми реєстрації уловів за формою згідно з додатком 3 в електронній формі з накладенням електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа, відповідно до вимог законодавства у сферах електронного документообігу, електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг на офіційну електронну адресу Держрибагентства або засобами електронних систем. У разі подання заяви про припинення дії форми реєстрації уловів засобами електронних систем така заява формується в довільній формі, придатній для сприйняття її змісту, з урахуванням відомостей, визначених у додатку 3. 9. Держрибагентство може звернутися до адміністративного суду з позовом щодо застосування заходу реагування шляхом припинення дії форми реєстрації уловів з підстав, встановлених в абзацах п’ятому - сьомому частини сьомої статті 4¹ Закону України “Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності”. 10. Рішення про припинення дії форми реєстрації уловів видається Держрибагентством протягом п’яти робочих днів з дня видання відповідного наказу.
---	--

Дія форми реєстрації уловів припиняється через 10 робочих днів з дня прийняття рішення про її <i>анулювання</i> .	Дія форми реєстрації уловів припиняється через 10 робочих днів з дня прийняття рішення про її припинення дії .
Додаток 3 до Порядку видачі, відмови у видачі, переоформлення, <i>анулювання</i> форми реєстрації уловів (експорту, реекспорту) антарктичного та патагонського іклачів ЗАЯВА про <i>анулювання</i> форми реєстрації уловів (експорту, реекспорту) антарктичного та патагонського іклачів ... Прошу <i>анулювати форму</i> реєстрації уловів (експорту, реекспорту) антарктичного та патагонського іклачів від ____ _____ 20__ р. № ____. ...	Додаток 3 до Порядку видачі, відмови у видачі, переоформлення, припинення дії форми реєстрації уловів (експорту, реекспорту) антарктичного та патагонського іклачів ЗАЯВА про припинення дії форми реєстрації уловів (експорту, реекспорту) антарктичного та патагонського іклачів ... Прошу припинити дію форми реєстрації уловів (експорту, реекспорту) антарктичного та патагонського іклачів від ____ _____ 20__ р. № ____. ...
Порядок видачі, відмови у видачі, переоформлення, анулювання підтвердження походження водних біоресурсів (сертифікат законності вилучення водних біоресурсів із середовища їх існування для експорту продуктів лову, сертифікат реекспорту імпортованих продуктів лову, форма підтвердження переробки імпортованих продуктів лову для їх експорту), затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 05 березня 2024 р. № 252 “Про затвердження порядків видачі, відмови у видачі, переоформлення, анулювання деяких документів дозвільного характеру в галузі рибного господарства та визнання такими, що втратили чинність, постанов Кабінету Міністрів України”	
ПОРЯДОК видачі, відмови у видачі, переоформлення, <i>анулювання</i> підтвердження походження водних біоресурсів (сертифікат законності вилучення водних біоресурсів із середовища їх існування для експорту продуктів лову, сертифікат реекспорту імпортованих продуктів лову, форма підтвердження переробки імпортованих продуктів лову для їх експорту)	ПОРЯДОК видачі, відмови у видачі, переоформлення, припинення дії підтвердження походження водних біоресурсів (сертифікат законності вилучення водних біоресурсів із середовища їх існування для експорту продуктів лову, сертифікат реекспорту імпортованих продуктів лову, форма підтвердження переробки імпортованих продуктів лову для їх експорту)

1. Цей Порядок визначає процедуру видачі, відмови у видачі, переоформлення, <i>анулювання</i> підтвердження походження водних біоресурсів (сертифікат законності вилучення водних біоресурсів із середовища їх існування для експорту продуктів лову, сертифікат реекспорту імпортованих продуктів лову, форма підтвердження переробки імпортованих продуктів лову для їх експорту) (далі - підтвердження походження водних біоресурсів) з урахуванням вимог, встановлених Законами України “Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів” (далі - Закон), “Про адміністративні послуги”, “Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності”, “Про електронні документи та електронний документообіг”, “Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги”.	1. Цей Порядок визначає процедуру видачі, відмови у видачі, переоформлення, припинення дії підтвердження походження водних біоресурсів (сертифікат законності вилучення водних біоресурсів із середовища їх існування для експорту продуктів лову, сертифікат реекспорту імпортованих продуктів лову, форма підтвердження переробки імпортованих продуктів лову для їх експорту) (далі - підтвердження походження водних біоресурсів) з урахуванням вимог, встановлених Законами України “Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів” (далі - Закон), “Про адміністративні послуги”, “Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності”, “Про електронні документи та електронний документообіг”, “Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги”.
2. Видача, відмова у видачі, переоформлення або <i>анулювання</i> підтвердження походження водних біоресурсів здійснюється Держрибагентством в електронній формі, у тому числі засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг (у разі технічної реалізації) або Єдиної державної електронної системи управління галуззю рибного господарства (далі - електронні системи) на безоплатній основі в установлені Законом та цим Порядком строки.	2. Видача, відмова у видачі, переоформлення або припинення дії підтвердження походження водних біоресурсів здійснюється Держрибагентством в електронній формі, у тому числі засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг (у разі технічної реалізації) або Єдиної державної електронної системи управління галуззю рибного господарства (далі - електронні системи) на безоплатній основі в установлені Законом та цим Порядком строки.
...	...
7. Відмова у видачі підтвердження походження водних біоресурсів видається Держрибагентством в електронній формі або засобами електронних систем з обґрунтуванням підстав такої відмови, визначених частиною <i>п'ятдесят восьмою</i> статті 24 Закону.	7. Відмова у видачі підтвердження походження водних біоресурсів видається Держрибагентством в електронній формі або засобами електронних систем з обґрунтуванням підстав такої відмови, визначених частиною шістдесят першою статті 24 Закону.
...	...
8. Переоформлення підтвердження походження водних біоресурсів здійснюється у разі наявності підстав, встановлених частиною <i>шістдесят другою</i> статті 24 Закону. Для	8. Переоформлення підтвердження походження водних біоресурсів здійснюється у разі наявності підстав, встановлених частиною шістдесят шостою статті 24 Закону. Для

переоформлення підтвердження походження водних біоресурсів суб'єкт рибного господарства подає Держрибагентству в електронній формі з накладенням електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа, відповідно до вимог законодавства у сферах електронного документообігу, електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг на офіційну електронну адресу Держрибагентства або засобами електронних систем заяву про переоформлення підтвердження походження водних біоресурсів за формою згідно з додатком 4 (далі - заява). Якщо підставою для переоформлення підтвердження походження водних біоресурсів є виявлення у виданому підтвердженні технічної помилки, до заяви додається документ, який містить необхідну інформацію для виправлення технічної помилки, допущеної у виданому підтвердженні походження водних біоресурсів. ... Відмова у переоформленні підтвердження походження водних біоресурсів здійснюється з підстав, встановлених частиною <i>шістдесят п'ятою</i> статті 24 Закону. 9. <i>Анулювання</i> підтвердження походження водних біоресурсів здійснюється Держрибагентством з підстав, визначених частиною <i>сорок сьомою</i> статті 24 Закону, у строки, визначені частиною другою статті 10 Закону України “Про адміністративні послуги”. Держрибагентство приймає рішення про <i>анулювання</i> підтвердження походження водних біоресурсів з підстави, визначеної абзацом другим частини <i>п'ятдесят дев'ятою</i> статті 24 Закону та абзацом другим частини сьомої статті 4¹ Закону України “Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності” у разі подання суб'єктом рибного господарства Держрибагентству заяви про <i>анулювання</i> підтвердження	переоформлення підтвердження походження водних біоресурсів суб'єкт рибного господарства подає Держрибагентству в електронній формі з накладенням електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа, відповідно до вимог законодавства у сферах електронного документообігу, електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг на офіційну електронну адресу Держрибагентства або засобами електронних систем заяву про переоформлення підтвердження походження водних біоресурсів за формою згідно з додатком 4 (далі - заява). Якщо підставою для переоформлення підтвердження походження водних біоресурсів є виявлення у виданому підтвердженні технічної помилки, до заяви додається документ, який містить необхідну інформацію для виправлення технічної помилки, допущеної у виданому підтвердженні походження водних біоресурсів. ... Відмова у переоформленні підтвердження походження водних біоресурсів здійснюється з підстав, встановлених частиною шістдесят дев'ятою статті 24 Закону. 9. Припинення дії підтвердження походження водних біоресурсів здійснюється Держрибагентством з підстав, визначених частиною шістдесят третьою статті 24 Закону, у строки, визначені частиною другою статті 10 Закону України “Про адміністративні послуги”. Держрибагентство приймає рішення про припинення дії підтвердження походження водних біоресурсів з підстави, визначеної абзацом другим частини шістдесят третьою статті 24 Закону та абзацом другим частини сьомої статті 4¹ Закону України “Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності” у разі подання суб'єктом рибного господарства
---	--

походження водних біоресурсів за формою згідно з додатком 5 в електронній формі з накладенням електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа, відповідно до вимог законодавства у сферах електронного документообігу, електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг на офіційну електронну адресу Держрибагентства або засобами електронних систем. У разі подання заяви про <i>анулювання</i> підтвердження походження водних біоресурсів засобами електронних систем така заява формується в довільній формі, придатній для сприйняття її змісту, з урахуванням відомостей, визначених у додатку 5. 10. Держрибагентство може звернутися до адміністративного суду з позовом щодо застосування заходу реагування шляхом <i>анулювання</i> підтвердження походження водних біоресурсів з підстав, визначених в абзацах п'ятому - сьомому частини сьомої статті 4⁻¹ Закону України “Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності”. 11. Рішення про <i>анулювання</i> підтвердження походження водних біоресурсів видається Держрибагентством протягом п'яти робочих днів з дня видання відповідного наказу. Дія підтвердження походження водних біоресурсів припиняється через 10 робочих днів з дня прийняття рішення про його <i>анулювання</i>.	Держрибагентству заяви про припинення дії підтвердження походження водних біоресурсів за формою згідно з додатком 5 в електронній формі з накладенням електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа, відповідно до вимог законодавства у сферах електронного документообігу, електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг на офіційну електронну адресу Держрибагентства або засобами електронних систем. У разі подання заяви про припинення дії підтвердження походження водних біоресурсів засобами електронних систем така заява формується в довільній формі, придатній для сприйняття її змісту, з урахуванням відомостей, визначених у додатку 5. 10. Держрибагентство може звернутися до адміністративного суду з позовом щодо застосування заходу реагування шляхом припинення дії підтвердження походження водних біоресурсів з підстав, визначених в абзацах п'ятому - сьомому частини сьомої статті 4⁻¹ Закону України “Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності”. 11. Рішення про припинення дії підтвердження походження водних біоресурсів видається Держрибагентством протягом п'яти робочих днів з дня видання відповідного наказу. Дія підтвердження походження водних біоресурсів припиняється через 10 робочих днів з дня прийняття рішення про його припинення дії.
---	--

Додаток 1 до Порядку видачі, відмови у видачі, переоформлення, <i>анулювання</i> підтвердження походження водних біоресурсів (сертифікат законності вилучення водних біоресурсів із середовища їх існування для експорту продуктів лову, сертифікат реекспорту імпортованих продуктів лову, форма підтвердження переробки імпортованих продуктів лову для їх експорту) ЗАЯВА про одержання підтвердження походження водних біоресурсів (сертифікат законності вилучення водних біоресурсів із середовища їх існування для експорту продуктів лову, сертифікат реекспорту імпортованих продуктів лову, форма підтвердження переробки імпортованих продуктів лову для їх експорту) ... З підставами про <i>анулювання</i> підтвердження походження водних біоресурсів (сертифікат законності вилучення водних біоресурсів із середовища їх існування для експорту продуктів лову, сертифікат реекспорту імпортованих продуктів лову, підтвердження переробки імпортованих продуктів лову для їх експорту), визначеними статтею 24 Закону України “Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів”, ознайомлений. ...	Додаток 1 до Порядку видачі, відмови у видачі, переоформлення, припинення дії підтвердження походження водних біоресурсів (сертифікат законності вилучення водних біоресурсів із середовища їх існування для експорту продуктів лову, сертифікат реекспорту імпортованих продуктів лову, форма підтвердження переробки імпортованих продуктів лову для їх експорту) ЗАЯВА про одержання підтвердження походження водних біоресурсів (сертифікат законності вилучення водних біоресурсів із середовища їх існування для експорту продуктів лову, сертифікат реекспорту імпортованих продуктів лову, форма підтвердження переробки імпортованих продуктів лову для їх експорту) ... З підставами про припинення дії підтвердження походження водних біоресурсів (сертифікат законності вилучення водних біоресурсів із середовища їх існування для експорту продуктів лову, сертифікат реекспорту імпортованих продуктів лову, підтвердження переробки імпортованих продуктів лову для їх експорту), визначеними статтею 24 Закону України “Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів”, ознайомлений. ...
--	--

Додаток 5 до Порядку видачі, відмови у видачі, переоформлення, <i>анулювання</i> підтвердження походження водних біоресурсів (сертифіката законності вилучення водних біоресурсів із середовища їх існування для експорту продуктів лову, сертифіката реекспорту імпортованих продуктів лову та форми підтвердження переробки імпортованих продуктів лову для їх експорту) ЗАЯВА про <i>анулювання</i> підтвердження походження водних біоресурсів (сертифікат законності вилучення водних біоресурсів із середовища їх існування для експорту продуктів лову, сертифікат реекспорту імпортованих продуктів лову та форма підтвердження переробки імпортованих продуктів лову для їх експорту) ... Прошу <i>анулювати підтвердження</i> походження водних біоресурсів (необхідне позначити): ...	Додаток 5 до Порядку видачі, відмови у видачі, переоформлення, припинення дії підтвердження походження водних біоресурсів (сертифіката законності вилучення водних біоресурсів із середовища їх існування для експорту продуктів лову, сертифіката реекспорту імпортованих продуктів лову та форми підтвердження переробки імпортованих продуктів лову для їх експорту) ЗАЯВА про припинення дії підтвердження походження водних біоресурсів (сертифікат законності вилучення водних біоресурсів із середовища їх існування для експорту продуктів лову, сертифікат реекспорту імпортованих продуктів лову та форма підтвердження переробки імпортованих продуктів лову для їх експорту) ... Прошу припинити дію підтвердження походження водних біоресурсів (необхідне позначити): ...
---	---

Голова Державного агентства України
з розвитку меліорації, рибного господарства
та продовольчих програм

Владислав НЕВЕСЕЛИЙ

«_____» _____ 2025 р.

ФІНАНСОВО-ЕКОНОМІЧНІ РОЗРАХУНКИ

до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України у зв’язку з прийняттям Закону України “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв’язку з прийняттям Закону України “Про адміністративну процедуру”»
(далі – проект постанови)

1. Період реалізації акта (рік)

Початок реалізації: Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування

2. Стратегічні цілі та показники результату, яких планує досягти головний розробник проекту акта

Назва показника результату	Одиниця виміру	Поточний рік	Рік 2026	Рік 2027	Рік 2028	Рік 2029
Споживання риби та рибної продукції на душу населення	кг на рік	13,7	13,9	14,2	15,4	16,2
Обсяг добування (вилову) водних біоресурсів у рибогосподарських водних об’єктах (їх частинах)	тис. тонн	15,4	18,3	19,9	21,7	23,7

3. Бюджетна програма, в межах якої планується реалізація акта

КПКВК або ТПКВКМБ	Назва
2804010	«Керівництво та управління у сфері розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм»
2804140	«Заходи із вселення водних біоресурсів у рибогосподарські водні об’єкти (їх частини)»

4. Загальна вартість публічної послуги з формування та реалізації акта

Джерела здійснення витрат	Поточний рік	Рік	Рік	Рік
---------------------------	--------------	-----	-----	-----

Тис.грн

		2026	2027	2028
За рахунок коштів бюджету, у тому числі:				
2804010 « Керівництво та управління у сфері розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм»	444 024,9			
2804140 «Заходи із вселення водних біоресурсів у рибогосподарські водні об'єкти (їх частини)»	21 000,0			
За рахунок інших джерел, не заборонених законодавством				
УСЬОГО	465 024,9			

5. Перелік питань щодо потреби проведення зведених фінансово-економічних розрахунків

Питання	Поточний рік		Рік 2026		Рік 2027		Рік 2028	
	Так	Ні	Так	Ні	так	Ні	Так	Ні
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1. Державна підтримка та допомога								
Чи надаватиметься нова та/або відбудуться зміни у наданні державної підтримки та/або допомоги фізичним/юридичним особам?		Ні		Ні		Ні		Ні
Чи будуть надаватися нові та/або вноситися зміни у наданні допомоги, виплати, пенсії, тощо певним заінтересованим сторонам?	☐	Ні	☐	Ні	☐	Ні	☐	Ні
2. Оплата праці								
Чи будуть змінюватись умови оплати праці працівників установ та організацій, що утримуються з відповідних бюджетів?	☐	Ні	☐	Ні	☐	Ні	☐	Ні
Чи буде збільшено/зменшено чисельність	☐	Ні	☐	Ні	☐	Ні	☐	Ні

працівників бюджетної установи?								
3. Майно, роботи, послуги								
Чи будуть придбавати / передавати / списувати рухоме/нерухоме майно?	☐	Ні	☐	Ні	☐	Ні	☐	Ні
Чи планується отримання майна у натуральній формі, яке потребуватиме у подальшому обслуговування?	☐	Ні	☐	Ні	☐	Ні	☐	Ні
Чи треба буде здійснювати публічні закупівлі товарів, робіт і послуг?		Ні		Ні	☐	Ні	☐	Ні
Чи треба буде розробляти вебсайт / онлайн-системи / курси / реєстри тощо?		Ні		Ні	☐	Ні	☐	Ні
Чи треба буде проводити комунікаційні заходи та/або заходи з інформування щодо нових процедур і правил для працівників?		Ні		Ні	☐	Ні	☐	Ні
Чи будуть зменшуватися або збільшуватися видатки на зв'язок, оплату комунальних послуг, оренду, поточний ремонт тощо?	☐	Ні	☐	Ні	☐	Ні	☐	Ні
Чи треба буде проводити базове навчання для працівників?		Ні		ні		Ні		Ні
4. Доходи								
Чи буде введено, змінено чи скасовано наявні податки, збори та інші доходи?	☐	Ні	☐	Ні	☐	Ні	☐	Ні
Чи буде змінено структуру наявних податків, зборів та інших доходів?	☐	Ні	☐	Ні	☐	Ні	☐	Ні
Чи будуть змінюватись джерела здійснення видатків та надання кредитів з бюджету?		Ні		Ні	☐	Ні	☐	Ні
Чи будуть будь-кому надаватись пільги в оподаткуванні?	☐	Ні	☐	Ні	☐	Ні	☐	Ні
5. Боргові зобов'язання та гарантії								
Чи відбудеться вплив на обсяг державного/місцевого боргу та гарантованого державою / Автономною Республікою Крим,	☐	Ні	☐	Ні	☐	Ні	☐	Ні

обласною радою чи територіальною громадою міста боргу?								
6. Повноваження								
Чи будуть передаватись повноваження на здійснення видатків з державного до місцевих та/або з місцевих до державного бюджетів?		Ні		Ні	☐	Ні	☐	Ні

6. Базові показники**6.1. Заінтересовані сторони, на забезпечення інтересів яких спрямовано реалізацію акта**

тис. осіб

	Кількість осіб			
	Поточний рік	Рік 2026	Рік 2027	Рік 2028
Заінтересовані сторони				
Все населення				

6.2. Прямі та непрямі витрати

тис. грн

Перелік показників	Поточний рік	Рік 2026	Рік 2027	Рік 2028
Прямі витрати:				
(розписати за показниками)				
Непрямі витрати:				

7. Зведені фінансово-економічні розрахунки**Вид бюджету державний****7.1. Видатки на здійснення заходів, передбачених проектом акта, та доходи бюджету**

Тис. грн.

Показники	Поточний рік			Рік 2026			Рік 2027			Рік 2028		
	загальни	спеціаль	Разом	загальний	спеціаль	Разом	загальний	спеціаль	разом	загальний	спеціал	Разом

	й фонд	ний фонд		фонд	ний фонд		фонд	ний фонд		фонд	ьний фонд	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1. Видатки бюджету згідно з проектом акта, усього (підпункт 1.1 + підпункт 1.2)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
1.1. Збільшення видатків (+), усього	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
1.2. Зменшення видатків (-), усього	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
з них: за бюджетними програмами КПКВК або ТПКВКМБ,	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
2. Доходи бюджету згідно з проектом акта, усього (підпункт 2.1 + підпункт 2.2)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
у тому числі:												
2.1. Збільшення доходів (+), усього	145,0	0,0	145,0	1845,1	170,0	2015,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

[illegible]

3. Видатки бюджету згідно з проектом акта, які наявні у бюджеті, усього	443 974,9	21 050,0	465 024,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
2804010 Керівництво та управління у сфері розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм	443 974,9	50,0	444 024,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
2804140 «Заходи із вселення водних біоресурсів у рибогосподарські водні об'єкти (їх частини)»	0,0	21 000,0	21 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
4. Доходи бюджету згідно з проектом акта, які наявні у бюджеті, усього	75000	21000	96000	75000	21000	96000	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

[illegible]

ких водних об'єктах (їх частинах) шляхом електронних торгів												
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

7.2. Повернення кредитів до бюджету та розподіл надання кредитів з бюджету

тис. грн

Показники	Поточний рік (n)			Рік (n+1)			Рік (n+2)			Рік (n+3)		
	загальний фонд	спеціальний фонд	разом	загальний фонд	спеціальний фонд	разом	загальний фонд	спеціальний фонд	разом	загальний фонд	спеціальний фонд	Разом
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1. Кредитування, усього (підпункт 1.1 + підпункт 1.2)												
у тому числі:												
1.1. Надання кредитів (+), Усього												
1.2. Повернення кредитів (-), усього												
з них: за бюджетними програмами КПКВК або ТПКВКМБ та ККК												
(розписати за кодами бюджетної класифікації)												

7.3. Гарантії

№ з/ п	Найменування суб'єкта господарювання	Мета / інвестиційний проект	Рік набрання чинності гарантійною угодою	Гарантійні зобов'язання			
				сума гарантованого кредиту (позики) в іноземній валюті		сума гарантованого кредиту (позики) в національній валюті	додаткові зобов'язання, виконання яких гарантуються
				код валюти	Сума		

Разом		X	X	X	X				
7.4. Запозичення									
№ з/п	Ініціатор залучення кредиту (позики) / кінцевий позичальник	Мета / інвестиційний проект, на реалізацію якого запозичуютьс я кошти	Вибірка кредиту (позики)		Сума кредиту (позики)		Умови кредиту (позики)		
					сума у валюті кредиту (позики)				
			Рік	сума у валюті кредиту (позики)	код валюти	Сума			сума в національній валюті
1			поточний (n)					термін кредиту (позики)	
			(n+1)					відсоткова ставка	
			(n+2)					комісійні платежі	
			(n+3)					інші обов'язкові платежі	
								штрафні санкції	
Разом		X	X	X	x		X	X	

8. Обґрунтування та припущення щодо оцінки прямого та опосередкованого впливу проекту акта на надходження та витрати державного та/або місцевого бюджетів, перелік ризиків, у тому числі фінансових

Проектом постанови пропонується:

привести положення деяких постанов Кабінету Міністрів України в галузі рибного господарства у відповідність до Закону;

визначити розміри плати за спеціальне використання медуз (корнерот, аурелія), тріски атлантичної, морського окуня, жовтохвостой лиманди, атлантичної довгої камбали, скатів (зірчатий скат), білого американського морського миня, північного короткоперого кальмара (іллєкс);

врегулювати питання розрахунку кількості проектів договорів та встановлення більш гнучкого коефіцієнта розрахункової кількості проектів договорів;

врегулювати питання застосування закидного невода (волока) в рибогосподарських водних об'єктах;

удосконалити питання розроблення науково – біологічних обґрунтувань та здійснення дослідного вилову;

врегулювати питання використання бирок після закінчення строку права на їх використання.

За експертною оцінкою ДНУ "ІРГЕМО", запас медуз у Чорному морі в межах виключної економічної зони України у сучасний період становить не менше 5 млн. тонн, а в Азовському морі – не менше 2.8 млн. тонн.

Науково-біологічне обґрунтування спеціального використання (вилову) та справляння плати за спеціальне використання медуз чорного та азовського морів розміщено на офіційному вебсайті Держрибагентства – www.darg.gov.ua, розділ «діяльність»; підрозділ «Наукова діяльність -Науково-біологічні обґрунтування». Здійснення промислу у Чорному морі можливе після зміни безпекової ситуації, а у Азовському морі після закінчення бойових дій. Орієнтовні розрахунки на 2026 рік:

100000,0 тонн *17 грн.= 1700,0 тис.грн. - стартова ціна лота;

170,0 тис.грн - кошти, одержані від зростання стартової ціни лота на аукціоні.

Враховуючи відновлення промислу водних біоресурсів у зоні Організацій з рибальства у північно-західній частині Атлантичного океану (НАФО), проектом постанови пропонується доповнити додаток 1 до Порядку новими положеннями, визначивши розміри плати за спеціальне використання медуз (Medusozoa) (корнерот, аурелія) (*Rhizostoma pulmo*, *Aurelia aurita*), тріски атлантичної (*Gadus morhua*), морського окуня (*Sebastes* spp.), жовтохвостої лиманди (*Limanda ferruginea*), атлантичної довгої камбали (*Glyptocephalus cynoglossus*), скатів (*Rajiformes*) (зірчатий скат *Amblyraja radiata*), білого американського морського миня (*Urophycis tenuis*), північний короткоперий кальмар (іллекс) (*Illex illecebrosus*).

Наукове обґрунтування плати за вилов деяких морських видів водних біоресурсів, що добуваються у відкритому морі та виключних економічних зонах інших держав розміщено на офіційному вебсайті Держрибагентства – www.darg.gov.ua, розділ «діяльність»; підрозділ «Наукова діяльність - Науково-біологічні обґрунтування».

За прогнозами у 2025 році планується здійснити обсяг вилову водних біоресурсів у зоні Організацій з рибальства у північно-західній частині Атлантичного океану в кількості 200 тонн, а саме Морський окунь *Sebastes* spp та Тріска атлантична *Gadus morhua* (на які Україна має квоту) середня плата за тонну 725,6 грн. планові надходження за кодом доходу 13070200 у разі здійснення промислу орієнтовно складуть 145,1 тис.грн.

Загальна сума збільшення доходів у 2025 році за кодом 13070200- 145,1 тис.грн. У 2026 році за кодом 13070200- (1700+145,1= 1845,1 тис.грн) за кодом 13070400- 170,0 тис.грн.

Реалізація проекту постанови не потребуватиме додаткових видатків з державного чи місцевого бюджетів та здійснюватиметься в межах видатків, затверджених на відповідний рік за КПКВК 2804010 «Керівництво та управління у сфері розвитку меліорації рибного господарства та продовольчих програм», в межах граничної чисельності працівників апарату та територіальних органів центральних органів виконавчої влади, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 5 квітня 2014 року № 85 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2023 року № 1410) та в межах видатків за КПКВК 2804140 «Заходи із вселення водних біоресурсів у рибогосподарські водні об'єкти (їх частини)».

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України у зв'язку з прийняттям Закону України “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України “Про адміністративну процедуру”» (далі – проект постанови)

1. Мета

Приведення положень деяких постанов Кабінету Міністрів України в галузі рибного господарства у відповідність до Закону України “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України “Про адміністративну процедуру”», а також удосконалення порядку здійснення спеціального використання водних біоресурсів.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Верховною Радою України прийнято Закон України від 10 жовтня 2024 року № 4017-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України "Про адміністративну процедуру"» (далі – Закон), відповідно до якого внесено зміни, зокрема, до Закону України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів» в частині приведення порядку видачі, відмови у видачі, переоформленню, анулюванню дозволу на спеціальне використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) (для здійснення промислового рибальства, дослідного вилову) у відповідність до Закону України «Про адміністративну процедуру».

Дорученням Прем'єр-міністра України Дениса Шмигала від 22 листопада 2024 року № 37239/1/1-24 до Закону міністрам, іншим керівникам центральних органів виконавчої влади доручено відповідно до компетенції забезпечити виконання положень Закону згідно з планом організації підготовки проектів актів та виконання інших завдань, необхідних для його реалізації (далі – План організації).

Так, зокрема, підпунктом 1.3 пункту 1 Плану організації Кабінету Міністрів України необхідно привести свої нормативно-правові акти у відповідність із Законом.

З огляду на зазначене, виникає необхідність приведення деяких постанов Кабінету Міністрів України у відповідність із даним Законом та Законом України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів», а саме:

Порядку видачі дозволів на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифікатів на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, в частині осетрових риб і виробленої з них продукції, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 липня 2007 року № 953;

постанови Кабінету Міністрів України від 22 грудня 2023 року № 1347 «Деякі питання здійснення спеціального використання водних біоресурсів»;

постанови Кабінету Міністрів України від 05 березня 2024 року № 252 «Про затвердження порядків видачі, відмови у видачі, переоформлення, анулювання деяких документів дозвільного характеру в галузі рибного господарства та визнання такими, що втратили чинність, постанов Кабінету Міністрів України».

Крім того, з метою удосконалення порядку здійснення спеціального використання водних біоресурсів проектом постанови пропонується внести ряд змін до Порядку здійснення спеціального використання водних біоресурсів, затвердженого постанови Кабінету Міністрів України від 22 грудня 2023 року № 1347 (далі – Порядок).

Так, за експертною оцінкою ДНУ "ІРГЕМО", запас медуз у Чорному морі в межах виключної економічної зони України у сучасний період становить не менше 5 млн. тонн, а в Азовському морі – не менше 2.8 млн. тонн.

Відповідно, обсяг допустимого добування (загальний ліміт спеціального використання) медуз у Чорному морі у 2025 році може бути встановлений на рівні 1.5 млн. тонн, а в Азовському морі – на рівні 840 тис. тонн (30% від запасу). За лімітування вилову медуз, ліміти можуть бути розподілені на обсяги для промислу та дослідного вилову у співвідношенні 99.9% / 0.1% (Чорне море: ліміт для промислу – 1498.5 тис. тонн, дослідний вилов – 1.5 тис. тонн; Азовське море – 839.16 тис. тонн, дослідний вилов – 840 тонн).

За таких умов вилову медуз з Чорного та Азовського морів, та розвиток відповідного промислу, мають важливе меліоративне значення в аспекті оптимізації складу біоти.

Продукти з медуз включені до щоденного раціону в деяких країнах Азії, але можна передбачити, що при постійному збільшенні чисельності населення планети, географія споживачів продуктів з продуктів з медуз буде суттєво розширюватись.

Медузи важливі не тільки як джерело поживних речовин. Вивчення хімічного складу, фізіології поведінки, та біологічної активності їх екстрактів постійно актуалізується, проводиться ряд досліджень широкого спектру органічних та неорганічних молекул. Крім цього, медузи містять привабливі біомолекули, які можуть проявляти різноманітні терапевтичні ефекти.

Фібрілін, отриманий з медуз, застосовують як загальноукріплюючий та тонізуючий засіб для волос, а також у якості компонента, що запобігає старінню шкіри. Його також використовують для лікування опіків. Токсин, виділений з медуз, застосовують для лікування нервово-м'язових порушень. Медузи є об'єктом досліджень для пошуку речовин, корисних у протипухлинній та протидіабетичній терапії.

Вилов медуз у сучасних умовах має потужно стимулюватись, використовуючи усі наявні можливості. Як така сировина медуз не є присутною на українському ринку рибної продукції (продукції з водних біоресурсів), і тому

немає доступних орієнтирів щодо попиту на цю сировину (та, відповідно, немає орієнтиру середньої ринкової ціни).

Відповідно, враховуючи, що дані види є конкурентами в харчовому ланцюжку цінним промисловим видам риб, пропонується обмежитись мінімальним рівнем справляння сплати за спеціальне використання (вилов) медуз – 17.0 грн за тонну (на рівні неоподаткованого мінімуму доходів громадян).

Враховуючи вищезазначене, а також з огляду на відновлення промислу водних біоресурсів у зоні Організацій з рибальства у північно-західній частині Атлантичного океану (НАФО), проектом постанови пропонується доповнити додаток 1 до Порядку новими положеннями, визначивши розміри плати за спеціальне використання медуз (*Medusozoa*) (корнерот, аурелія) (*Rhizostoma pulmo*, *Aurelia aurita*), тріски атлантичної (*Gadus morhua*), морського окуня (*Sebastes* spp.), жовтохвостої лиманди (*Limanda ferruginea*), атлантичної довгої камбали (*Glyptocephalus cynoglossus*), скатів (зірчатий скат *Amblyraja radiata*), білого американського морського миня (*Urophycis tenuis*), північний короткоперий кальмар (іллекс) (*Illex illecebrosus*).

З метою врегулювання питання повернення бирок після закінчення строку права на використання бирок, пропонується доповнити Порядок положеннями щодо повернення бирок, після закінчення строку права на використання бирок, територіальному органу Держрибагентства, який видав бирки.

Крім того, проектом постанови пропонується врегулювати питання розроблення науково – біологічних обґрунтувань та здійснення дослідного вилову, а також запровадження простого та чіткого механізму розрахунку кількості проектів договорів та встановлення більш гнучкого коефіцієнта розрахункової кількості проектів договорів, що призведе до збільшення ефективності діяльності органів державної влади та збільшить можливості для користувачів водних біоресурсів, внаслідок запровадження більшого розрахункового коефіцієнта кількості проектів договорів.

3. Основні положення проекту акта

Проектом постанови пропонується:

привести положення деяких постанов Кабінету Міністрів України в галузі рибного господарства у відповідність до Закону;

визначити розміри плати за спеціальне використання медуз (корнерот, аурелія), тріски атлантичної, морського окуня, жовтохвостої лиманди, атлантичної довгої камбали, скатів (зірчатий скат), білого американського морського миня, північного короткоперого кальмара (іллекс);

врегулювати питання розрахунку кількості проектів договорів та встановлення більш гнучкого коефіцієнта розрахункової кількості проектів договорів;

врегулювати питання застосування закидного невода (волока) в рибогосподарських водних об'єктах;

удосконалити питання розроблення науково – біологічних обґрунтувань та здійснення дослідного вилову;

врегулювати питання використання бирок після закінчення строку права на їх використання.

4. Правові аспекти:

У даній сфері суспільних відносин діють такі нормативно-правові акти:

Закон України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів»;

Закон України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України "Про адміністративну процедуру";

постанова Кабінету Міністрів України від 22 грудня 2023 р. № 1347 «Деякі питання здійснення спеціального використання водних біоресурсів»;

постанова Кабінету Міністрів України від 05 березня 2024 року № 252 «Про затвердження порядків видачі, відмови у видачі, переоформлення, анулювання деяких документів дозвільного характеру в галузі рибного господарства та визнання такими, що втратили чинність, постанов Кабінету Міністрів України»;

постанова Кабінету Міністрів України від 25 липня 2007 року № 953 «Про затвердження Порядку видачі дозволів на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифікатів на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, в частині осетрових риб і виробленої з них продукції.

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проекту постанови не потребує додаткового фінансування з державного чи місцевого бюджетів. Реалізація проекту постанови здійснюватиметься в межах видатків, затверджених на відповідний рік за КПКВК 2804010 «Керівництво та управління у сфері розвитку меліорації рибного господарства та продовольчих програм» та КПКВК 2804140 «Заходи із вселення водних біоресурсів у рибогосподарські водні об'єкти (їх частини)» в межах граничної чисельності працівників апарату та територіальних органів центральних органів виконавчої влади, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 5 квітня 2014 року № 85 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2023 року № 1410).

Фінансово-економічні розрахунки додаються.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проект постанови не потребує проведення консультацій з громадськістю.

Проект постанови не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної.

Проект постанови не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності.

7. Оцінка відповідності

У проекті постанови відсутні положення, що стосується зобов'язань України у сфері європейської інтеграції, прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією, створюють підстави для дискримінації.

Проект постанови буде надіслано до Національного агентства з питань запобігання корупції для визначення необхідності проведення антикорупційної експертизи.

Громадська антикорупційна, громадська антидискримінаційна та громадська гендерно-правова експертизи не проводились.

8. Прогноз результатів

Реалізація постанови матиме позитивний вплив на суб'єктів господарювання, громадян та органи державної влади.

Реалізація проекту постанови дозволить привести положення деяких постанов Кабінету Міністрів України у галузі рибного господарства у відповідність до Закону, а також удосконалити порядок здійснення спеціального використання водних біоресурсів.

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
Органи державної влади	Позитивний	Забезпечення комплексного підходу до врегулювання питань щодо удосконалення спеціального використання водних біоресурсів шляхом приведення постанови у відповідність до діючого законодавства, а також запровадження чітких і прозорих механізмів розрахунку кількості проектів договорів, встановлення гнучкого коефіцієнта та врегулювання питання повернення бирок сприятимуть підвищенню ефективності діяльності органів державної влади, спрощенню адміністративних процедур та

		забезпеченню належного контролю за використанням водних біоресурсів.
Суб'єкти господарювання	Позитивний	Удосконалення порядку здійснення спеціального використання водних біоресурсів, спрощення дозвільних процедур та чітке визначення механізмів переоформлення, припинення дії дозволів сприятимуть зниженню витрат на адміністрування, створення нових можливостей для розвитку рибного промислу, зокрема у напрямку вилову медуз, а також розширенню можливостей для користувачів водних біоресурсів.
Громадяни	Позитивний	

Голова Державного агентства України
з розвитку меліорації, рибного господарства
та продовольчих програм

Владислав НЕВЕСЕЛИЙ

«_____» _____ 2025 р.

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України
у зв'язку з прийняттям Закону України «Про внесення змін до деяких
законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України
«Про адміністративну процедуру»»

I. Визначення проблеми

Верховною Радою України прийнято Закон України від 10 жовтня 2024 р. № 4017-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України "Про адміністративну процедуру"» (далі – Закон), відповідно до якого внесено зміни до Закону України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів» в частині приведення порядку видачі, відмови у видачі, переоформленню, анулюванню дозволу на спеціальне використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) (для здійснення промислового рибальства, дослідного вилову) у відповідність до Закону України «Про адміністративну процедуру».

У зв'язку з прийняттям вищевказаного Закону виникає необхідність приведення постанови Кабінету Міністрів України від 22 грудня 2023 р. № 1347 у відповідність із даним Законом та Законом України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів».

Крім того, за експертною оцінкою ДНУ "ІРГЕМО", запас медуз у Чорному морі в межах виключної економічної зони України у сучасний період становить не менше 5 млн. тонн, а в Азовському морі – не менше 2.8 млн. тонн.

Відповідно, обсяг допустимого добування (загальний ліміт спеціального використання) медуз у Чорному морі у 2025 році може бути встановлений на рівні 1.5 млн. тонн, а в Азовському морі – на рівні 840 тис. тонн (30% від запасу). За лімітування вилову медуз, ліміти можуть бути розподілені на обсяги для промислу та дослідного вилову у співвідношенні 99.9% / 0.1% (Чорне море: ліміт для промислу – 1498.5 тис. тонн, дослідний вилов – 1.5 тис. тонн; Азовське море – 839.16 тис. тонн, дослідний вилов – 840 тонн).

За таких умов вилучення медуз з Чорного та Азовського морів, та розвиток відповідного промислу, мають важливе меліоративне значення в аспекті оптимізації складу біоти.

Продукти з медуз включені до щоденного раціону в деяких країнах Азії, але можна передбачити, що при постійному збільшенні чисельності населення планети, географія споживачів продуктів з продуктів з медуз буде суттєво розширюватись.

Медузи важливі не тільки як джерело поживних речовин. Вивчення хімічного складу, фізіології поведінки, та біологічної активності їх екстрактів постійно актуалізується, проводиться ряд досліджень широкого спектру органічних та неорганічних молекул. Крім цього, медузи містять привабливі біомолекули, які можуть проявляти різноманітні терапевтичні ефекти.

Фібрілін, отриманий з медуз, застосовують як загальноукріплюючий та тонізуючий засіб для волосся, а також у якості компонента, що запобігає

старінню шкіри. Його також використовують для лікування опіків. Токсин, виділений з медуз, застосовують для лікування нервово-м'язових порушень. Медузи є об'єктом досліджень для пошуку речовин, корисних у протипухлинній та протидіабетичній терапії.

Вилон медуз у сучасних умовах має потужно стимулюватись, використовуючи усі наявні можливості. Як така сировина медуз не є присутною на українському ринку рибної продукції (продукції з водних біоресурсів), і тому немає доступних орієнтирів щодо попиту на цю сировину (та, відповідно, немає орієнту середньої ринкової ціни).

Відповідно, враховуючи, що дані види є конкурентами в харчовому ланцюжку цінним промисловим видам риб, пропонується обмежитись мінімальним рівнем справляння сплати за спеціальне використання (вилон) медуз – 17.0 грн за тонну (на рівні неоподаткованого мінімуму доходів громадян).

З огляду на відновлення промислу водних біоресурсів у зоні Організацій з рибальства у північно-західній частині Атлантичного океану (НАФО), Додаток 1 проекту постанови доповнено такими видами водних біоресурсів: тріска атлантична *Gadus morhua*, морський окунь *Sebastes spp.*, жовтохвоста лиманда *Limanda ferruginea*, атлантична довга камбала *Glyptocephalus cynoglossus*, скати *Rajiformes* (зірчатий скат *Amblyraja radiata*), білий американський морський минь *Urophycis tenuis*, північний короткоперий кальмар (іллекс) *Illex illecebrosus*.

В той же час, з метою врегулювання питання повернення бирок після закінчення строку права на використання бирок, пропонується доповнити постанову Кабінету Міністрів України нормою щодо повернення бирок, після закінчення строку права на використання бирок, територіальному органу Держрибагентства, який видав бирки.

Також, врегульовано питання розроблення науково – біологічних обґрунтувань та здійснення дослідного вилову.

Крім того, запровадження простого та чіткого механізму розрахунку кількості проектів договорів та встановлення більш гнучкого коефіцієнта розрахункової кількості проектів договорів призведе до збільшення ефективності діяльності органів державної влади та збільшить можливості для користувачів водних біоресурсів, внаслідок запровадження більшого розрахункового коефіцієнта кількості проектів договорів.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Держава	+	—
Суб'єкти господарювання	+	—
у тому числі суб'єкти малого (мікро) підприємництва	+	—

Прийняття проекту постанови врегулює питання, які стосуються сплати коштів за фактично добутий обсяг водних біоресурсів, запровадження простого та чіткого механізму розрахунку кількості проектів договорів та встановлення більш гнучкого коефіцієнта розрахункової кількості проектів договорів, впорядкування питання повернення бирок після закінчення строку права на використання бирок, визначення плати за спеціальне використання медуз, врегулювання питання застосування закидного невода (волока) в басейні Чорного моря, удосконалить питання розроблення науково – біологічних обґрунтувань та здійснення дослідного вилову, а також приведення постанови у відповідність до Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України "Про адміністративну процедуру"».

Врегулювання зазначених проблемних питань не може бути вирішено за допомогою:

ринкових механізмів, оскільки вирішення проблеми можливе лише шляхом державного регулювання;

діючих регуляторних актів, оскільки законодавчі положення в галузі рибного господарства потребують уточнення та врегулювання порушених питань шляхом визначення механізму їх реалізації на рівні актів Кабінету Міністрів України.

Позиція щодо відмови від врегулювання цієї проблеми ускладнить проведення рибогосподарської діяльності та сприятиме існуванню ризиків для суб'єктів рибного господарства, а тому є неприйнятною.

Єдиним способом вирішення проблеми, яку передбачається розв'язати шляхом державного регулювання, є прийняття запропонованого регуляторного акта.

II. Цілі державного регулювання

До основних цілей державного регулювання у сфері рибного господарства слід віднести врегулювання питання, які стосуються сплати коштів за фактично добутий обсяг водних біоресурсів, запровадження простого та чіткого механізму розрахунку кількості проектів договорів та встановлення більш гнучкого коефіцієнта розрахункової кількості проектів договорів, впорядкування питання повернення бирок після закінчення строку права на використання бирок, визначення плати за спеціальне використання медуз, врегулювання питання застосування закидного невода (волока) в басейні Чорного моря, удосконалення питання розроблення науково – біологічних обґрунтувань та здійснення дослідного вилову, а також приведення постанови у відповідність до Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України "Про адміністративну процедуру"».

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів досягнення цілей

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Збереження поточного стану справ	Залишення без змін існуючого стану нормативно-правового регулювання.
Альтернатива 2 Прийняття проекту постанови	Прийняття проекту постанови забезпечить врегулювання питань, які стосуються сплати коштів за фактично добутий обсяг водних біоресурсів, запровадження простого та чіткого механізму розрахунку кількості проектів договорів та встановлення більш гнучкого коефіцієнта розрахункової кількості проектів договорів, впорядкування питання повернення бирок після закінчення строку права на використання бирок, визначення плати за спеціальне використання медуз, водних біоресурсів у зоні НАФО та врегулювання питання застосування закидного невода (волока) в басейні Чорного моря, удосконалить питання розроблення науково – біологічних обґрунтувань та здійснення дослідного вилову, а також приведення постанови у відповідність до Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України "Про адміністративну процедуру"».

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Вигоди відсутні. У разі залишення ситуації без змін буде наявна невизначеність сплати коштів за фактично добутий обсяг водних біоресурсів, питання повернення бирок після закінчення строку права на використання бирок, не відповідність вимог постанови до Закону в частині приведення порядку видачі, відмови у видачі, переоформленню, анулюванню дозволу на спеціальне використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) (для здійснення промислового рибальства, дослідного вилову).	Держава понесе іміджеві втрати, оскільки визначенні засади державного регулювання на законодавчому рівні не матимуть визначеного механізму їх реалізації. Додаткові витрати держави у зв'язку із запровадженням проекту постанови не виникають.

Альтернатива 2	Забезпечення комплексного підходу до врегулювання питання, які стосуються сплати коштів за фактично добутий обсяг водних біоресурсів, запровадження простого та чіткого механізму розрахунку кількості проектів договорів та встановлення більш гнучкого коефіцієнта розрахункової кількості проектів договорів, впорядкування питання повернення бирок після закінчення строку права на використання бирок, визначення плати за спеціальне використання медуз, водних біоресурсів у зоні НАФО, врегулювання питання застосування закидного невода (волока) в басейні Чорного моря, удосконалив питання розроблення науково – біологічних обґрунтувань та здійснення дослідного вилову, а також приведення постанови у відповідність до Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України "Про адміністративну процедуру"». Законодавчо врегулювати питання, які на даний час не врегульовані.	Додаткові витрати відсутні, оскільки витрати, зокрема, пов'язані з підготовкою проекту регуляторного акта здійснюються в рамках виділених бюджетних асигнувань на фінансування Держрибагентства.
-----------------------	---	---

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

У ролі суб'єктів господарювання, на яких створює вплив проект постанови – користувачі водних біоресурсів, кількість яких становить 344 (кількість суб'єктів господарювання, що подали декларацію на промислове рибальство, дослідний вилов станом на 01 квітня 2025 р.).

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	—	—	344	344	344
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	—	—	100%	100%	100%

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні. Проблема залишається не вирішеною. Збереження чинного регулювання та залишення наявної ситуації без змін.	Відсутність належного врегулювання питань, які стосуються сплати коштів за фактично добутий обсяг водних біоресурсів, питання повернення бирок після закінчення строку права на використання бирок, визначення плати за спеціальне використання медуз, водних біоресурсів у зоні НАФО, удосконалення питання розроблення науково – біологічних обґрунтувань та здійснення дослідного вилову.
Альтернатива 2	Забезпечення комплексного підходу до врегулювання питань щодо удосконалення спеціального використання водних біоресурсів та приведення постанови у відповідність до діючого законодавства.	Витрати розраховані з урахуванням орієнтовної кількості годин та кількості дій, які будуть витрачатись суб'єктом господарювання на ознайомлення з вимогами регулювання та на організацію вимог регулювання. З урахуванням цього сумарні витрати на одного суб'єкта господарювання складають 144 грн в перший рік та 720 грн за 5 років на організацію вимог регулювання згідно з проведеними розрахунками витрат суб'єктів малого (мікро) підприємництва в межах даного аналізу (додаток 1).

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

За результатами опрацювання альтернативних способів досягнення цілей державного регулювання здійснено вибір оптимального альтернативного способу з урахуванням системи бальної оцінки ступеня досягнення визначених цілей.

Вартість балів визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, 4:

4 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде);

3 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть);

2 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться невирішеними);

1 - цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	1	Дана альтернатива оцінена відповідним балом у зв'язку з тим, що у випадку залишення чинного законодавства без змін проблема поглибиться та сприятиме зменшенню кількості суб'єктів рибного господарства. Проблема продовжує існувати.
Альтернатива 2	4	Дана альтернатива оцінена відповідним балом у зв'язку з тим, що прийняття проекту постанови сприятиме врегулюванню питань щодо розрахунку кількості проектів договорів та встановлення більш гнучкого коефіцієнта розрахункової кількості проектів договорів, сплати коштів за фактичний обсяг спеціального використання водних біоресурсів, повернення бирок після закінчення строку права на використання бирок, а також врегулює питання в частині сплати за спеціальне використання медуз, водних

		біоресурсів у зоні НАФО та удосконалить питання розроблення науково – біологічних обґрунтувань та здійснення дослідного вилову.
--	--	---

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	Відсутні	Держава понесе іміджеві втрати, оскільки невизначенні засади державного регулювання на законодавчому рівні не матимуть визначеного впливу для суб'єктів господарювання.	Альтернатива не сприятиме вирішенню проблеми, а лише поглибить її, тому вибір даної альтернативи не є можливим.
Альтернатива 2	Забезпечення комплексного підходу до врегулювання розрахунку кількості проектів договорів та встановлення більш гнучкого коефіцієнта розрахункової кількості проектів договорів, питання сплати коштів за фактичний обсяг спеціального використання водних біоресурсів та питання повернення бирок після закінчення строку права на використання бирок, питання в частині сплати за спеціальне	Для суб'єктів господарювання прогнозуються витрати у розмірі 144 грн на рік з розрахунку на одного суб'єкта відповідно М-тесту на ознайомлення з актом та на виконання даного акту. Додаткові витрати держави у зв'язку із запровадженням проекту постанови не виникають. Впровадження проекту реалізації проекту постанови здійснюватиметься Держрибагентством в межах видатків, затверджених на відповідний рік за КПКВК 2804010 «Керівництво та управління у сфері меліорації та рибного господарства»	Альтернатива вирішує проблему, що існує.

	використання медуз, водних біоресурсів у зоні НАФО.		
--	--	--	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/ причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	Причиною відмови від даної альтернативи є те, що вона не сприятиме вирішенню проблеми, а поглибить її. Залишаться неврегульовані питання, які будуть нести тягар для суб'єктів господарювання.	Зовнішні фактори відсутні.
Альтернатива 2	Перевага даної альтернативи полягає в тому, що прийняття проекту постанови повністю вирішує проблему, визначену в розділі I аналізу регуляторного впливу	Зовнішні фактори, які можуть впливати на виконання вимог акта відсутні.

Ураховуючи вищенаведені позитивні та негативні сторони альтернативних способів досягнення встановлення цілей, доцільно прийняти розроблений проект постанови.

Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого проекту постанови не потребується, оскільки відсутні негативні та позитивні обставини (економічні, політико-правові, соціальні, природно-екологічні фактори), які потенційно можуть впливати на реалізацію зазначеного проекту постанови.

Можливої шкоди, у разі очікуваних наслідків дії проекту постанови, не прогнозується.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Реалізація поставлених цілей державного регулювання здійснюється шляхом прийняття проекту постанови, яким буде забезпечено:

визначення розмірів плати за спеціальне використання медуз (корнерот, аурелія), тріски атлантичної, морського окуня, жовтохвостої лиманди, атлантичної довгої камбали, скатів (зірчатий скат), білого американського морського миня, північного короткоперого кальмара (іллекс);

врегулювання питання розрахунку кількості проектів договорів та встановлення більш гнучкого коефіцієнта розрахункової кількості проектів договорів;

врегулювання питання застосування закидного невода (волока) в рибогосподарських водних об'єктах;

удосконалення питання розроблення науково – біологічних обґрунтувань та здійснення дослідного вилову;

врегулювання питання використання бирок після закінчення строку права на їх використання;

приведення положення деяких постанов Кабінету Міністрів України в галузі рибного господарства у відповідність до Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України "Про адміністративну процедуру"».

Дії (або документи), які необхідно здійснити (надати) Держрибагентству та його територіальним органам:

1) забезпечити інформування суб'єктів господарювання – користувачів водних біоресурсів про вимоги регуляторного акту шляхом його оприлюднення в мережі Інтернет – на офіційних веб сайтах Міністерства аграрної політики та продовольства України та Державного агентства України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм;

2) забезпечити проведення роз'яснень та консультацій щодо внесених змін, та алгоритму дій суб'єктів господарювання.

Дії (або документи), які необхідно здійснити (надати) суб'єктам господарювання:

1) ознайомитись з вимогами регулювання (пошук регуляторного акта в мережі Інтернет та ознайомлення з його нормами);

2) дотримуватися вимог нормативно-правових актів.

Ступінь ефективності обраних принципів і способів досягнення мети державного регулювання оцінюється як високий, з прийняттям проекту постанови буде передбачено чіткий та прозорий алгоритм державного регулювання у сфері рибного господарства.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Від впровадження проекту постанови негативних наслідків не очікується.

Реалізація проекту постанови не потребуватиме додаткових бюджетних витрат і ресурсів на адміністрування регулювання органами виконавчої влади.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу), та не передбачає збільшення граничної чисельності працівників Держрибагентства.

Проведено розрахунок витрат суб'єктів малого (мікро) підприємництва в межах даного аналізу (додається).

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта не обмежується в часі, що дасть змогу досягти цілей державного регулювання.

Зміна строку дії акта можлива в разі зміни правових актів з метою приведення його положень у відповідність до їх вимог.

Термін набрання чинності регуляторним актом – відповідно до законодавства після його офіційного оприлюднення.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

До основних показників результативності дії регуляторного акта належать: розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів, пов'язаних із дією акта;

кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюється дія регуляторного акта;

розмір коштів і час, що витрачатимуться суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акта з урахуванням проведеного розрахунку витрат суб'єктів малого (мікро) підприємництва в межах даного аналізу (додаток 1), згідно з додатком 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (М-тест).

Рівень поінформованості суб'єктів господарювання про основні положення регуляторного акта - визначається як середній, оскільки проект акта розміщено на офіційних вебсайтах Міністерства аграрної політики та продовольства України (www.minagro.gov.ua) та Державного агентства України з розвитку меліорації, рибного господарства України та продовольчих програм (www.darg.gov.ua); після прийняття регуляторного акта він буде розміщений на офіційному вебпорталі Кабінету Міністрів України та Верховної Ради України.

Після набрання чинності регуляторним актом його результативність визначатиметься такими показниками:

кількість суб'єктів господарювання на яких поширюється дія регуляторного акта – користувачів водних біоресурсів;

кількість бирок, повернутих суб'єктами господарювання після закінчення строку права на використання бирок, територіальному органу Держрибагентства, який видав бирки;

кількість звернень, поданих суб'єктами господарювання щодо необхідності приведення постанови у відповідність з принципами державної регуляторної політики;

розмір надходжень до Державного бюджету за фактично добутий обсяг водних біоресурсів;

розмір надходжень до місцевих бюджетів за спеціальне використання водних біоресурсів.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватись Державним агентством України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм.

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися після набрання ним чинності, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього регуляторного акта.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися за три місяці до дня втрати його чинності або не пізніше дня втрати ним чинності.

Періодичні відстеження результативності регуляторного акта здійснюватимуться раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього регуляторного акта.

Метод проведення відстеження результативності регуляторного акта – статистичний.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності регуляторного акта – статистичний.

Цільові групи, які будуть залучатись для проведення відстеження результативності регуляторного акта – територіальні органи Держрибагентства, користувачі водних біоресурсів, суб'єкти рибного господарства, суб'єкти аквакультури, фізичні особи, які здійснюють любительське рибальство.

Голова Державного агентства України
з розвитку меліорації, рибного господарства
та продовольчих програм

Владислав НЕВЕСЕЛИЙ

_____ 2025 р.

Додаток 1 до аналізу регуляторного впливу до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України у зв'язку з прийняттям Закону України “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України “Про адміністративну процедуру”»

ТЕСТ

малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання.

Консультації щодо визначення впливу на суб'єктів малого (мікро) підприємництва запропонованого регулювання здійснено шляхом оприлюднення проекту постанови для громадського обговорення на офіційному вебсайті Мінагрополітики та Держрибагентства з метою одержання зауважень чи пропозицій від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань, строк подання яких становить один місяць з дня оприлюднення проекту постанови.

За результатами розгляду зауважень та пропозицій до проекту постанови, висловлені представниками малого (мікро) підприємництва, будуть прийняті обґрунтовані рішення про їх врахування/неврахування.

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюється регулювання – 344 (одиниць) малого (мікро) підприємництва;

питома вага суб'єктів малого (мікро) підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 100 % (сто відсотків).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого (мікро) підприємництва на виконання вимог регулювання.

Розрахунок здійснюватиметься відносно майбутніх витрат суб'єктів господарювання.

У розрахунку вартості 1 години роботи використано мінімальну заробітну плату, визначену в погодинному розмірі, яка відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2025 рік», з 1 січня 2025 року становить 48,00 грн за 1 год.

Інформація про розмір часу, який витрачається суб'єктами на отримання зазначеної інформації є оціночною.

№	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років

Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого (мікро) підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) (лише у перший (стартовий) рік впровадження регулювання)	Не передбачені	Не передбачені	Не передбачені
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	Не передбачені	Не передбачені	Не передбачені
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати – витратні матеріали (канцелярські товари))	Не передбачені	Не передбачені	Не передбачені
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)	Не передбачені	Не передбачені	Не передбачені
5	Інші процедури	Не передбачені	Не передбачені	Не передбачені
6	Разом (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5), гривень	Не передбачені	Не передбачені	Не передбачені
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	344*		
8	Сумарно (рядок 6 × рядок 7), гривень	X	X	X
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого (мікро) підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання Формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок X вартість часу суб'єкта малого (мікро) підприємства	1 год (час, який витрачається суб'єктами на пошук нормативно-правового акту в мережі Інтернет; за результатами консультацій) × 48 грн (вартість 1 год роботи	(припущено, що суб'єкт ознайомиться з нормативно-правовим актом)	1 год (час, який витрачається суб'єктами на пошук нормативно-правового акту в мережі Інтернет; за результатами консультацій) × 48 грн (вартість 1 год роботи

	(заробітна плата) X оціночна кількість форм	виходячи з середньо-місячної заробітної плати) 1 постанова (кількість нормативно-правових актів, з якими необхідно ознайомитись) = 48 грн.		виходячи з середньо-місячної заробітної плати) 1 постанова (кількість нормативно-правових актів, з якими необхідно ознайомитись) = 48 грн x 5 = 240
10	Процедури організації виконання вимог регулювання Формула: витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого (мікро) підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур	1 год (час, який витрачається суб'єктом господарювання на організацію вимог регулювання, з розрахунку 1 год. на 1 процедуру) × 48 = 48 грн	X	48 × 5 = 240
11	Процедури офіційного звітування Формула: витрати часу на отримання інформації про порядок звітування + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок)) X вартість часу суб'єкта малого (мікро) підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість оригінальних звітів X кількість періодів звітності за рік	1 год (час, який витрачається суб'єктом господарювання на підготовку та зняття бирки після закінчення строку права на використання бирок) × 48 = 48 грн.	0	48×5=240
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок	0	0	0
13	Інші процедури (уточнити)	—	—	—
14	Разом (сума рядків 9+10+11+12+13), гривень	144	X	720

15	Кількість суб'єктів малого (мікро) підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	344*		
16	Сумарно (рядок 14×15), гривень	49 536	X	247 680

*кількість суб'єктів господарювання, що подали декларацію на промислове рибальство, дослідний вилов станом на 01 квітня 2025 р.

4. Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого (мікро) підприємництва.

Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для кожного відповідного органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, що залучений до процесу регулювання.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання:

Процедура регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	0	0	0	0	0
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	0	0	0	0	0
камеральні					
виїзні					

3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	0	0	0	0	0
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	0	0	0	0	0
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	0	0	0	0	0
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	0	0	0	0	0
7. Інші адміністративні процедури (уточнити):					
Витрати у вигляді робочого часу на забезпечення реалізації визначених законодавством повноважень Держрибагентства та його територіальних органів, а саме надання консультацій суб'єктам господарювання щодо регуляторного акту	1 год	48 грн	1	344	16 512 грн
Разом за рік	1 год	48 грн	1	-	16 512 грн
Сумарно за п'ять років	1 год	48 грн	1	-	82 560 грн

5. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого (мікро) підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання	За п'ять років
1	Оцінка “прямих” витрат суб'єктів малого (мікро) підприємництва на виконання регулювання	0	0
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого (мікро) підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	49536	247680
3	Сумарні витрати малого (мікро) підприємництва на виконання запланованого регулювання	49536	247680
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого (мікро) підприємництва	16512	82560
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	66048	330240

5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого (мікро) підприємництва щодо запропонованого регулювання не передбачено.

На основі оцінки сумарних витрат малого (мікро) підприємництва на виконання запланованого регулювання (за перший рік регулювання та за п'ять років) розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого (мікро) підприємництва щодо запропонованого регулювання не передбачається.

АКСОД | Система електронно...

Проект постанови КМУ "Про..."

Система електронно...

← → ↺ 🏠

darg.gov.ua/_projekt_postanovi_kmu_pro_0_0_0_14478_1.html

🔍 ☆ 🌐 📄 ⬇️ 🌐

АКСОД | Система е...

(571) Входящие • Іа...

WhatsApp

Стан погодження...

ВРУ Законотворчість

Пошук по рекавіт...

Апарат

ЗУ

Постанови

Кодекси

Накази

pravila-pobudovi-n...

ПКУ

накази зміни

»

Все закладки

Увійти за допомогою id.gov.ua

Державне агентство України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм

ТАРЯЧА ЛІНІЯ: 0 (800) 50 52 50

Пошук

ПРО АГЕНТСТВО

ДІЯЛЬНІСТЬ

МЕЛІОРАЦІЯ ЗЕМЕЛЬ

АУКЦІОНИ

ПРЕСЦЕНТР

ГРОМАДСЬКОСТІ

РИБИ УКРАЇНИ

Проект постанови КМУ "Про внесення змін до деяких постанов КМУ у зв'язку з прийняттям Закону України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України "Про адміністративну процедуру" (09.04.2025)

Державне агентство України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм оголошує про оприлюднення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України у зв'язку з прийняттям Закону України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України "Про адміністративну процедуру"» (далі – проект постанови) на офіційному вебсайті Держрибагентства – www.darg.gov.ua, розділ «Діяльність»; підрозділи: «Регуляторна діяльність», «Проекти регуляторних актів».

Проект постанови розроблено з метою приведення положень деяких постанов Кабінету Міністрів України в галузі рибного господарства у відповідність до Закону України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України "Про адміністративну процедуру", а також удосконалення порядку здійснення спеціального використання водних біоресурсів.

Назва органу виконавчої влади, що розробив проект акта
Міністерство аграрної політики та продовольства України.
Державне агентство України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм.

Назва структурного підрозділу, що розробив регуляторний акт, адреса та телефон
Юридичний департамент Державного агентства України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм, м. Київ, вул. Січових Стрільців, буд. 45-А, тел. (044) 486-63-85, e-mail: npr@darg.gov.ua.
Проект постанови та аналіз регуляторного впливу до нього оприлюднено на офіційному вебсайті Держрибагентства www.darg.gov.ua.
Строк прийняття зауважень та пропозицій до проекту постанови від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань становить один місяць з дня оприлюднення.

Зауваження та пропозиції надіються до:
Державного агентства України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм України (04053, м. Київ, вул. Січових Стрільців, буд. 45-А), тел. (044) 486-63-85, e-mail: npr@darg.gov.ua.

ЗАВАНТАЖИТИ ДОКУМЕНТИ

Читайте також:

🌐 🔍 🖨️ 🌐 🇺🇦

11:04 10.04.2025

МІНІСТЕРСТВО АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА УКРАЇНИ

Головна / НПА / Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України у зв'язку з прийняттям Закону України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів"

Проект постанови КМУ від 10 квітня 2025

Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України у зв'язку з прийняттям Закону України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України "Про адміністративну процедуру"

ПРОЕКТ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

№ _____ 2025 р. № _____

Київ

Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України
у зв'язку з прийняттям Закону України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України "Про адміністративну процедуру"

Кабінет Міністрів України постановляє:

Внести до постанов Кабінету Міністрів України у зв'язку з прийняттям Закону України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України "Про адміністративну процедуру" зміни, що додані.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГІЛЬ

Підписати Тиснути Надіслати

Додатки

- 1 Постанова.docx (файл, 20.50 КБ)
- 11 Зміни.docx (файл, 28.22 КБ)
- Покосовальна записка.docx (файл, 26.26 КБ)
- Порівняння_таблиць.docx (файл, 72.52 КБ)
- Пояснення про опрацювання.docx (файл, 15.57 КБ)
- APR...docx (файл, 43.30 КБ)

Часто шукають

Міністерство аграрної політики та
продовольства України від 12 червня 2019 № 316
Про затвердження "Правила виробництва і
зберігання продукції тваринництва та
звернувшись до підприємств та
Підприємств роздрядної торгівлі
ігрових машин та продукції його виробництва
при зберіганні на зберігання складів та
звернувшись до підприємств

Міністерство аграрної політики та
продовольства України від 11 лютого 2024 №
4089
Про затвердження мінімально допустимих
вмістових одиниць зберігання товарів, що
класифікуються за кодами: італіє з
УКТЗД 0404 00 00 00, 0802 22 00 00,
0802 22 00 00, 1001, 1002, 1003, 1004, 1005,
1201, 1205, 1206 00, 1507, 1512, 1514, 2306

Міністерство аграрної політики та
продовольства України від 08 грудня 2024 №
4256
Про затвердження мінімально допустимих
вмістових одиниць зберігання товарів, що
класифікуються за кодами: італіє з
УКТЗД 0404 00 00 00, 0802 22 00 00,
0802 22 00 00, 1001, 1002, 1003, 1004, 1005,
1201, 1205, 1206 00, 1507, 1512, 1514, 2306

Проект Закону України від 27 лютого
2021

Про затвердження бухгалтерії з ведення
класифікації: жовтень обліку згідно з
продукції його виробництва на зберігання та
звернувшись до підприємств роздрядної торгівлі
фінансових

Проект Закону України від 22 червня
2019
Про затвердження Венер до меду